
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 8 juliol de 2022, de la Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual 
es concedeixen subvencions en matèria d’igualtat en la 
diversitat. [2022/6767]

RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2022, de la Vicepresiden-
cia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la 
que se conceden subvenciones en materia de igualdad en 
la diversidad. [2022/6767]

Mediante la Resolución de 30 de diciembre de 2021, de la Vicepre-
sidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, en adelante la 
convocatoria, se convocaron subvenciones en materia de igualdad en la 
diversidad, en régimen de concurrencia competitiva, para el ejercicio 
2022 (DOGV 9256, 14.01.2022). La convocatoria se dirige a entidades 
sin ánimo de lucro para el desarrollo de los proyectos que en cada pro-
grama se relacionan en el anexo A de dicha resolución y aquellos otros 
de interés general propuestos por las mismas entidades que resulten 
seleccionados.

Conforme a lo previsto en el artículo 22.1 de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, general de subvenciones, así como en los artículos 
10 y 11, de la Orden 6/2020, de 9 de diciembre, de la Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se aprueban 
las bases reguladoras de la concesión de subvenciones a entidades sin 
ánimo de lucro para financiar programas de apoyo a la igualdad en la 
diversidad, y en el apartado quinto de la convocatoria, cada dirección 
territorial ha dado cuenta a la Comisión de Evaluación de las solicitudes 
instruidas.

El día 9 de mayo de 2022, se reunió la Comisión de Evaluación 
con el fin de realizar el estudio y la baremación de todas las solicitudes 
presentadas a cada uno de los siete programas que fueron objeto de la 
mencionada convocatoria.

Cada dirección territorial de la Vicepresidencia y Conselleria de 
Igualdad y Políticas Inclusivas informó a la Comisión de Evaluación 
de las solicitudes instruidas. Seguidamente, la Comisión de Evaluación 
realizó la valoración correspondiente de todas y cada una de las solici-
tudes presentadas y la propuesta de cuantía de la ayuda, de acuerdo con 
la normativa de aplicación.

Como resultado del anterior proceso, la Comisión de Evaluación 
ha elevado al órgano competente para su resolución, la propuesta de 
concesión de las ayudas, conforme al contenido del acta suscrita por 
todas las personas que, de acuerdo con la normativa de aplicación, son 
miembros de dicha Comisión.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo noveno de la con-
vocatoria, de acuerdo con la Resolución de 29 de febrero de 2016, de 
la vicepresidenta del Consell y consellera de Igualdad y Políticas Inclu-
sivas, sobre delegación del ejercicio de competencias en determinados 
órganos de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas 
Inclusivas, corresponde a la persona titular de la Dirección General de 
Igualdad en la Diversidad la resolución del procedimiento de las sub-
venciones convocadas, por ello,

En uso de la facultad conferida, y con cargo al programa presu-
puestario 313.80, Igualdad en la Diversidad, de la Ley 8/2021, de 30 
de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2022 
(DOGV 9247, 31.12.2021), resuelvo:

Primero
Aceptar la propuesta de resolución de la Comisión de Evaluación 

en sus propios términos.

Segundo
En la línea de Programa para la igualdad y la inclusión de personas 

migrantes:
1. Solicitudes excluidas.
Las presentadas por entidades que no reúnen los requisitos estable-

cidos en el artículo 2 de la Orden 6/2020, en su caso (1):
1.a) No estar inscrita en el Registro General de Titulares de Acti-

vidades de Servicios y Centros de Servicios Sociales de la Comunitat 
Valenciana.

1.b) Tener ánimo de lucro.
1.c) No contar con sede central o delegación permanente en la 

Comunitat Valenciana.

Mitjançant la Resolució de 30 de desembre de 2021, de la Vicepre-
sidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives (d’ara en avant, 
la convocatòria), es van convocar subvencions en matèria d’igualtat 
en la diversitat, en règim de concurrència competitiva, per a l’exercici 
2022 (DOGV 9256, 14.01.2022). La convocatòria es dirigeix a enti-
tats sense ànim de lucre per al desenvolupament dels projectes que en 
cada programa s’assenyalen en l’annex A d’aquesta resolució i aquells 
altres d’interés general proposats per les mateixes entitats que resulten 
seleccionades.

Conforme amb el que es preveu en l’article 22.1 de la Llei 38/2003, 
de 17 de novembre, general de subvencions, així com en els articles 
10 i 11, de l’Ordre 6/2020, de 9 de desembre, de la Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual s’aproven les 
bases reguladores de la concessió de subvencions a entitats sense ànim 
de lucre per a finançar programes de suport a la igualtat en la diversitat, 
i en l’apartat cinqué de la convocatòria, cada direcció territorial ha donat 
compte a la comissió d’avaluació de les sol·licituds instruïdes.

El dia 9 de maig de 2022, es va reunir la comissió d’avaluació amb 
la finalitat de realitzar l’estudi i la baremació de totes les sol·licituds 
presentades a cadascun dels set programes que van ser objecte de l’es-
mentada convocatòria.

Cada direcció territorial de la Vicepresidència i Conselleria d’Igual-
tat i Polítiques Inclusives va informar la comissió d’avaluació de les 
sol·licituds instruïdes. Seguidament, la comissió d’avaluació va realitzar 
la valoració corresponent de totes i cadascuna de les sol·licituds pre-
sentades i la proposta de quantia de l’ajuda, d’acord amb la normativa 
d’aplicació.

Com a resultat de l’anterior procés, la comissió d’avaluació ha ele-
vat, a l’òrgan competent per a la seua resolució, la proposta de conces-
sió de les ajudes, conforme al contingut de l’acta subscrita per totes 
les persones que, d’acord amb la normativa d’aplicació, són membres 
d’aquesta comissió.

De conformitat amb el que es disposa en l’article nové de la con-
vocatòria, d’acord amb la Resolució de 29 de febrer de 2016, de la 
vicepresidenta del Consell i consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives, 
sobre delegació de l’exercici de competències en determinats òrgans 
de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, 
correspon a la persona titular de la Direcció General d’Igualtat en la 
Diversitat la resolució del procediment de les subvencions convocades.

Per això, fent ús de la facultat conferida, i amb càrrec al programa 
pressupostari 313.80, Igualtat en la diversitat, de la Llei 8/2021, de 30 
de desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2022 
(DOGV 9247, 31.12.2021), resolc:

Primer
Acceptar la proposta de resolució de la comissió d’avaluació en els 

seus propis termes.

Segon
En la línia del Programa per a la igualtat i la inclusió de persones 

migrants:
1. Sol·licituds excloses.
Les presentades per entitats que no reuneixen els requisits establits 

en l’article 2 de l’Ordre 6/2020, si és el cas (1):
1.a) No estar inscrita en el Registre general de titulars d’activitats de 

serveis i centres de serveis socials de la Comunitat Valenciana.

1.b) Tindre ànim de lucre.
1.c) No comptar amb seu central o delegació permanent a la Comu-

nitat Valenciana.



1.d) No tener como finalidad primordial en sus estatutos la realiza-
ción de las actividades a que se refiere el programa respecto al cual se 
solicita la subvención, ni desprenderse de su actuación pública general 
esta actividad primordial.

1.e) Estar incursa en alguna de las prohibiciones reguladas en el 
artículo 13.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de sub-
venciones.

1.f) La entidad no está comprendida entre las beneficiarias de la 
presente convocatoria por su condición de administración pública.

Las solicitudes extemporáneas (2).
Las solicitudes no subsanadas después del correspondiente reque-

rimiento de las que ya se ha resuelto y notificado la declaración de su 
desistimiento y archivo de conformidad con la Ley 39/2015, del pro-
cedimiento administrativo común de les administraciones públicas (3).

Las solicitudes de entidades excluidas por superar el número de 
dos solicitudes por cada una de las líneas presupuestarias por cada pro-
vincia donde la entidad tenga sede o delegación física permanente, en 
aplicación de lo establecido en el resuelvo cuarto de la convocatoria (4).

Las solicitudes de entidades que no han obtenido ingresos en el año 
anterior a la convocatoria (art. 6.2.c) de la Orden 6/2020 (5)

2. Proyectos subvencionados
Conceder una subvención a los proyectos de las entidades que se 

relacionan a continuación, por el importe total de 800.000,00 euros, 
de acuerdo con la consignación presupuestaria existente en la línea de 
subvención S1126000, Igualdad en la Diversidad, de la Ley 8/2021, 
de 30 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejerci-
cio 2022, incrementados con el reparto correspondiente a los fondos 
provenientes de los presupuestos participativos por un importe total de 
25.000,00 euros, de acuerdo con la consignación presupuestaria prevista 
en la línea de subvención S1160000 de la precitada ley de presupues-
tos y que se hacen constar debidamente de manera diferenciada a los 
oportunos efectos.

1.d) No tindre com a finalitat primordial en els seus estatuts la rea-
lització de les activitats a què es refereix el programa respecte al qual 
se sol·licita la subvenció, ni desprendre’s de la seua actuació pública 
general aquesta activitat primordial.

1.e) Estar incursa en alguna de les prohibicions regulades en l’arti-
cle 13.2 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

1.f) L’entitat no està compresa entre les beneficiàries de la present 
convocatòria per la seua condició d’administració pública.

Les sol·licituds extemporànies (2).
Les sol·licituds no esmenades després del corresponent requeriment 

de les quals ja s’ha resolt i notificat la declaració del seu desistiment i 
arxivament de conformitat amb la Llei 39/2015, del procediment admi-
nistratiu comú dels administracions públiques (3).

Les sol·licituds d’entitats excloses per superar el nombre de dues 
sol·licituds per cadascuna de les línies pressupostàries per cada provín-
cia on l’entitat tinga seu o delegació física permanent, en aplicació del 
que s’estableix en el resolc quart de la convocatòria (4).

Les sol·licituds d’entitats que no han obtingut ingressos l’any ante-
rior a la convocatòria (article 6.2.c de l’Ordre 6/2020 (5)

2. Projectes subvencionats
Concedir una subvenció als projectes de les entitats que s’indiquen 

a continuació, per l’import total de 800.000,00 euros, d’acord amb la 
consignació pressupostària existent en la línia de subvenció S1126000, 
«Igualtat en la diversitat», de la Llei 8/2021, de 30 de desembre, de 
pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2022, incrementats amb 
el repartiment corresponent als fons provinents dels pressupostos par-
ticipatius per un import total de 25.000,00 euros, d’acord amb la con-
signació pressupostària prevista en la línia de subvenció S1160000 de 
l’esmentada llei de pressupostos, i que es fan constar degudament de 
manera diferenciada als oportuns efectes.

Expedient/Expediente CIF Nom entitat/Nombre entidad Projectes exclosos/Proyectos excluidos
Motiu d’exclusió o 

desistiment /Motivo de 
exclusión o desistimiento

PIIDMI/46/44/2022 G96805312
ASOCIACIÓN PARA LA 
COOPERACIÓN ENTRE 
COMUNIDADES – ACOEC

BENI-APREN. PROGRAMA DE 
ALFABETITZACIÓ I ACOMPANYAMENT A 
LA POBLACIÓ MIGRANT DE VALÈNCIA.

(4)

PIIDMI/46/57/2022 G98213622
ASOCIACIÓN 
INTERCULTURAL ÁFRICA EN 
LA DIÁSPORA – AIAD

VALQUIRIA. IGUALDAD E INCLUSIÓN 
SOCIAL CON PERSONAS MIGRANTES. (3)

Expedient/
Expediente CIF Nom entitat/

Nombre entidad
Projectes subvencionats/
Proyectos subvencionados

Puntuació/ 
Puntuación

Quantia 
subvenció línia 

S1126000/ 
Cuantía 

subvención 
línea S1126000

Quantia 
subvenció línia 

S1160000/ 
Cuantía 

subvención 
línea S1160000

Quantia 
subvenció 

total/ 
Cuantía 

subvención 
total

PIIDMI/03/3/2022 G54262902
PRM. PROGRAMA 
DE REINSERCIÓN 
DE MUJERES

PROGRAMA PARA LA 
IGUALDAD Y LA INCLUSIÓN DE 
LAS PERSONAS MIGRANTES

71 7.359,45 € 229,98 € 7.589,43 €

PIIDMI/03/7/2022 G54242490

FUNDACIÓN 
ELCHE ACOGE DE 
LA COMUNIDAD 
VALENCIANA

MEDIACIÓN INTERCULTURAL 
EN LOS ÁMBITOS 
COMUNITARIO, EDUCATIVO Y 
SANITARIO CON POBLACIÓN 
MIGRANTE

75 12.595,42 € 393,61 € 12.989,03 €

PIIDMI/03/8/2022 G54874581

ASOCIACIÓN DE 
ACOGIDA AL NIÑO 
Y A LA MUJER 
AMAYA GÓMEZ

ACOGIDA A LAS PERSONAS 
MIGRANTES A TRAVÉS DE LA 
LENGUA Y LA FORMACIÓN 
PARA EL EMPLEO

53 2.264,25 € 70,76 € 2.335,01 €

PIIDMI/03/9/2022 G54242490

FUNDACIÓN 
ELCHE ACOGE DE 
LA COMUNIDAD 
VALENCIANA

ATENCIÓN, INFORMACIÓN, 
ORIENTACIÓN Y 
ASESORAMIENTO A PERSONAS 
INMIGRANTES EN SITUACIÓN 
DE VULNERABILIDAD

82 9.503,32 € 296,98 € 9.800,30 €



Los proyectos que a continuación se relacionan han sido modifica-
dos en su cuantía solicitada por el motivo que en cada caso se indica.

3. Proyectos no subvencionados
No se subvencionan los proyectos relacionados a continuación por 

los siguientes motivos:
Por no ajustarse a la finalidad del programa para el que se solicita 

la subvención (anexo A), teniendo en cuenta tanto el contenido de la 
convocatoria como las atribuciones de la Dirección General de Igualdad 
en la Diversidad (NFP).

Els projectes que a continuació s’indiquen han sigut modificats en la 
seua quantia sol·licitada pel motiu que en cada cas s’indica.

3. Projectes no subvencionats
No se subvencionen els projectes indicats a continuació pels 

següents motius:
Per no ajustar-se a la finalitat del programa per al qual se sol·licita 

la subvenció (annex A), tenint en compte tant el contingut de la con-
vocatòria com les atribucions de la Direcció General d’Igualtat en la 
Diversitat (NFP).

PIIDMI/03.10.2022 G53319596

RECICLA 
ALICANTE PARA LA 
COOPERACIÓN AL 
DESARROLLO

INTERVENCIÓN GLOBAL PARA 
LA INCLUSIÓN REAL 69 4.599,28 € 143,73 € 4.743,01 €

PIIDMI/03.12.2022 G53319596

RECICLA 
ALICANTE PARA LA 
COOPERACIÓN AL 
DESARROLLO

MEDIACIÓ DE COLORS: ESPILL I 
FINESTRA A LA DIVERSITAT 64 9.375,80 € 292,99 € 9.668,79 €

PIIDMI/03.13.2022 G53189882
ASOCIACIÓN 
EL CEREZO DE 
VILLENA

INTEGRANDO CULTURAS 59 11.120,13 € 347,50 € 11.467,63 €

PIIDMI/03.14.2022 G54145156 ASOCIACIÓN 
LABOR

ALMA/ LÍNEA ESPECÍFICA DE 
ACTUACIÓN EN POBLACIÓN 
INMIGRANTE. INICIATIVA 
DE APOYO PSICOSOCIAL «A 
CIENTOS DE KILÓMETROS»

55 6.779,68 € 211,87 € 6.991,55 €

pIIDMI/03.15.2022 G92499078 INTEGRACIÓN 
PARA LA VIDA

PROGRAMA DE ATENCIÓN 
INTEGRAL PARA LA INCLUSIÓN, 
IGUALDAD Y PARTICIPACIÓN 
DE FAMILIAS INMIGRANTES

73 4.561,05 € 142,53 € 4.703,58 €

PIIDMI/03.16.2022 G54230933

MON JOVE 
ASOCIACIÓN PARA 
LA SOLIDARIDAD Y 
LA COOPERACIÓN

PROYECTO MALOCA: 
ACOMPAÑAMIENTO E 
INTERVENCIÓN SOCIAL CON 
POBLACIÓN MIGRANTE DE LA 
PROVINCIA DE ALICANTE

67 4.610,70 € 144,08 € 4.754,78 €

PIIDMI/03.17.2022 G80502933

ASOCIACIÓN 
CULTURAL POR 
COLOMBIA E 
IBEROAMÉRICA

INTERSOCIAL 73 14.094,32 € 440,45 € 14.534,77 €

PIIDMI/03/20/2022 G53806576

SOLIDARIDAD 
CON LOS 
TRABAJADORES 
INMIGRANTES-
ALICANTE

PROGRAMA DE ATENCIÓN 
SOCIOJURÍDICA A 
INMIGRANTES EN LA 
PROVINCIA DE ALICANTE

88 5.293,29 € 165,42 € 5.458,71 €

Expedient/
Expediente CIF Nom entitat/

Nombre entidad Projectes /Proyectos Motiu reducció/Motivo reducción

Quantia 
acceptada per 
la comissió/ 

Cuantía 
aceptada por 
la comisión

PIIDMI/03.14.2022 G54145156 ASOCIACIÓN 
LABOR

ALMA/ LÍNEA ESPECÍFICA 
DE ACTUACIÓN EN 
POBLACIÓN INMIGRANTE. 
INICIATIVA DE APOYO 
PSICOSOCIAL «A CIENTOS 
DE KILÓMETROS»

La quantia sol·licitada per al projecte és superior 
al total dels ingressos obtinguts per l’entitat l’any 
anterior/La cuantía solicitada para el proyecto es 
superior al total de los ingresos obtenidos por la 
entidad en año anterior

27.255,58 €

PIIDMI/03.17.2022 G80502933

ASOCIACIÓN 
CULTURAL POR 
COLOMBIA E 
IBEROAMéRICA

INTERSOCIAL

Existència de partides pressupostàries no 
subvencionables, d’acord amb el Resolc Seté de 
la convocatòria (rènting d’equips informàtics)/ 
Existencia de partidas presupuestarias no 
subvencionables, de acuerdo con el Resuelvo 
Séptimo de la convocatoria (renting de equipos 
informáticos)

42.690,40 €



Por no cumplir los requisitos que en cada programa han de reunir 
los proyectos. En este caso se encuentran proyectos que no se ejecutan 
en el año en que se concede la subvención (NRP).

El proyecto presentado se corresponde con actuaciones o servicios 
que han sido objeto de concierto social (NSC).

Por no haber obtenido la puntuación mínima exigida en el artículo 
5 de la Orden 6/2020, tanto en la totalidad del proyecto como en cada 
uno de los tres apartados de los criterios objetivos de valoración (NPM).

Per no complir els requisits que en cada programa han de reunir els 
projectes. En aquest cas es troben projectes que no s’executen l’any en 
què es concedeix la subvenció (NRP).

El projecte presentat es correspon amb actuacions o serveis que han 
sigut objecte de concert social (NSC).

Per no haver obtingut la puntuació mínima exigida en l’article 5 de 
l’Ordre 6/2020, tant en la totalitat del projecte com en cadascun dels tres 
apartats dels criteris objectius de valoració (NPM).

Expedient/Expediente CIF Nom entitat/Nombre entidad Projecte/Proyecto Motiu de no subvenció/
Motivo de no subvención

PIIDMI/03/2/2022 G53457453 ACOMAR PROMOCIÓN SOCIAL Y HUMANA DEL 
MIGRANTE. CAMINO HACIA LA INSERCIÓN NFP

PIIDMI/03/6/2022 G54804810 CORAZÓN EXPRÉS CAMBIAR EL MUNDO DE UNA PERSONA NFP

PIIDMI/03.18.2022 G53044970 CASA OBERTA
APOYO A LA INCLUSIÓN DE JÓVENES 
INMIGRANTES EN SITUACION DE 
VULNERABILIDAD

NFP

PIIDMI/12/6/2022 G42767277 ASOCIACIÓ EL GÒTIC CASA 
D’ACOLLIDA

EN LA SOL·LICITUD NO CONSTA EL NOM 
DEL PROJECTE/ EN LA SOLICITUD NO 
CONSTA EL NOMBRE DEL PROYECTO

NFP

PIIDMI/46/38/2022 G46100228 DOMUS PACIS-CASAL DE LA 
PAU

ACOGIDA Y SERVICIO DE 
ACOMPAÑAMIENTO ORIENTADO A LA 
INCLUSIÓN SOCIAL 2022

NFP

Expedient / 
Expediente CIF Nom entitat / Nombre 

entidad Projecte / Proyecto

Puntuació desglossada /
Puntuación desglosada

Qualitat tècn. 
projecte/

Calidad técn. 
proyecto

Viabilitat econ./
Viabilidad econ.

Trajectòria 
entitat /

Trayectoria 
entidad

PIIDMI/03/1/2022 G53878781

ASOCIACIÓN DE 
INMIGRANTES DE 
PAÍSES DE EUROPA DEL 
ESTE

INTERVENCIÓN SOCIAL, PRIMERA 
ACOGIDA, ACOMPAÑAMIENTO Y 
SERVICIO JURÍDICO ESPECIALIZADO 
PARA INMIGRANTES DE PAÍSES DE 
EUROPA DEL AQUEST EN ALICANTE 
Y PROVINCIA, 2022.

22 12 8

PIIDMI/03/4/2022 G54567391
ASIVEN NUEVAS 
GENERACIONES DE 
VENEZUELA

INTEGRATE ¡ASÍ VEN! 23 9 5

PIIDMI/03/5/2022 G54454186
ASOCIACIÓN DE 
DOMINICANOS DE 
ALICANTE UNIDOS ADAP

DOMINICANAS/OS ALICANTE 
INCLUYE 10 8 5

PIIDMI/03.11.2022 G42590463

ASOCIACIÓN PARA 
EL DESARROLLO 
SOCIOSANITARIO 
TABARCA

PROGRAMA DE DEFENSA I 
PROMOCIÓ DE PERSONES MIGRANTS 
A LA CIUTAT D’ALACANT.

14 10 10

PIIDMI/03.19.2022 R0300205B CÁRITAS DIOCESANA 
ORIHUELA-ALICANTE

ACOMPAÑAMIENTO A PERSONAS 
Y FAMILIAS MIGRANTES EN 
SITUACIÓN DE EXCLUSIÓN SOCIAL

19 10 12

PIIDMI/03/23/2022 G54841036
PLATAFORMA 
EMPRESARIAL 
SOLIDARIA DE ESPAÑA

ACOLLITS 11 17 9

PIIDMI/46/4/2022 G46138251
ASOCIACIÓN AMAS DE 
CASA Y CONSUMIDORES 
TYRIUS

ASSESORAMENT A MIGRANTS 
TYRIUS 21 8 6

PIIDMI/406.15.2022 G97097083 ACCIÓN CONTRA EL 
PARO

INTEGRACIÓN SOCIAL DE 
PERSONAS INMIGRANTES, A TRAVÉS 
DEL DESARROLLO DE HABILIDADES 
Y COMPETENCIAS

21 10 11

PIIDMI/46/32/2022 G83843706 FUNDACIÓN PROYECTO 
SENIOR

FOMENTO DE LA IGUALDAD 
DE OPORTUNIDADES Y LA 
INTEGRACIÓN SOCIAL DE MUJERES 
INMIGRANTES

19 10 16



Tercero
En la línea de Programa para la igualdad y la inclusión del Pueblo 

Gitano:
1. Solicitudes excluidas	
Las presentadas por entidades que no reúnen los requisitos estable-

cidos en el artículo 2, de la Orden 6/2020, en su caso (1):	
1.a) No estar inscrita en el Registro General de Titulares de Acti-

vidades de Servicios y Centros de Servicios Sociales de la Comunitat 
Valenciana.

1.b) Tener ánimo de lucro.
1.c) No contar con sede central o delegación permanente en la 

Comunitat Valenciana.
1.d) No tener como finalidad primordial en sus estatutos la realiza-

ción de las actividades a que se refiere el programa respecto al cual se 
solicita la subvención, ni desprenderse de su actuación pública general 
esta actividad primordial.

1.e) Estar incursa en alguna de las prohibiciones reguladas en el 
artículo 13.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de sub-
venciones.

1.f) La entidad no está comprendida entre las beneficiarias de la 
presente convocatoria por su condición de administración pública.

Las solicitudes extemporáneas (2).	
Las solicitudes no subsanadas después del correspondiente reque-

rimiento de las que ya se ha resuelto y notificado la declaración de su 
desistimiento y archivo de conformidad con la Ley 39/2015, del proce-
dimiento administrativo común de les administraciones públicas (3).	

Las solicitudes de entidades excluidas por superar el número de 
dos solicitudes por cada una de las líneas presupuestarias por cada pro-
vincia donde la entidad tenga sede o delegación física permanente en 
aplicación de lo establecido en el resuelvo cuarto de la convocatoria (4).

Las solicitudes de entidades que no han obtenido ingresos en el año 
anterior a la convocatoria (art. 6.2.c) de la Orden 6/2020 (5)

2. Proyectos subvencionados
Conceder una subvención a los proyectos de las entidades que se 

relacionan a continuación, por el importe total de 880.000,00 euros, de 
acuerdo con la consignación presupuestaria existente en la línea de sub-
vención S1331000, Igualdad en la Diversidad, de la Ley 8/2021, de 30 
de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2022.

Tercer
En la línia del Programa per a la igualtat i la inclusió del poble 

gitano:
1. Sol·licituds excloses
Les presentades per entitats que no reuneixen els requisits establits 

en l’article 2 de l’Ordre 6/2020, si és el cas (1):
1.a) No estar inscrita en el Registre general de titulars d’activitats de 

serveis i centres de serveis socials de la Comunitat Valenciana.

1.b) Tindre ànim de lucre.
1.c) No comptar amb seu central o delegació permanent a la Comu-

nitat Valenciana.
1.d) No tindre com a finalitat primordial en els seus estatuts la rea-

lització de les activitats a què es refereix el programa respecte al qual 
se sol·licita la subvenció, ni desprendre’s de la seua actuació pública 
general aquesta activitat primordial.

1.e) Estar incursa en alguna de les prohibicions regulades en l’arti-
cle 13.2 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

1.f) L’entitat no està compresa entre les beneficiàries de la present 
convocatòria per la seua condició d’administració pública.

Les sol·licituds extemporànies (2).
Les sol·licituds no esmenades després del corresponent requeriment 

de les quals ja s’ha resolt i notificat la declaració del seu desistiment i 
arxivament de conformitat amb la Llei 39/2015, del procediment admi-
nistratiu comú de les administracions públiques (3).

Les sol·licituds d’entitats excloses per superar el nombre de dues 
sol·licituds per cadascuna de les línies pressupostàries per cada provín-
cia on l’entitat tinga seu o delegació física permanent en aplicació del 
que s’estableix en el resolc quart de la convocatòria (4).

Les sol·licituds d’entitats que no han obtingut ingressos l’any ante-
rior a la convocatòria (article 6.2.c de l’Ordre 6/2020 (5)

2. Projectes subvencionats
Concedir una subvenció als projectes de les entitats que s’indiquen 

a continuació, per l’import total de 880.000,00 euros, d’acord amb la 
consignació pressupostària existent en la línia de subvenció S1331000, 
«Igualtat en la diversitat», de la Llei 8/2021, de 30 de desembre, de 
pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2022.

PIIDMI/46/33/2022 G62551254
FUNDACIÓN 
AGRICULTORES 
SOLIDARIOS

 IDIVERSIM – IGUALTAT EN LA 
DIVERSITAT IMMIGRANTS 25 8 11

PIIDMI/46/36/2022 G97097083 ACCIÓN CONTRA EL 
PARO

USO DE LAS TIC’S PARA LA 
INTEGRACIÓN SOCIAL DE 
PERSONAS INMIGRANTES

19 10 12

PIIDMI/46/39/2022 G97497085
ASOCIACIÓN 
GITANA EUROPEA E 
INTERCULTURAL

TÚ I JO SOM EL MATEIX 18 8 17

Expedient/Expediente CIF Nom entitat/Nombre entidad Projectes exclosos/Proyectos excluidos Motiu d’exclusió o desistiment /
Motivo de exclusión o desistimiento

PIIDPG/03.10.2022 G67640482 ASOCIACIÓN 
SOCIOCULTURAL NAJANDO

NAJANDO, OTRA FORMA DE CAMINAR 
ES POSIBLE 1.a)

PIIDPG/46/22/2022 G98024789 ASOCIACIÓN VIDA NUEVA 
ENTRE CULTURAS

PROYECTO DE INCLUSIÓN DEL 
PUEBLO GITANO EN EL BARRIO DE 
QUATRE CARRERES DE VALÈNCIA

5)

Expedient/Expediente CIF Nom entitat/Nombre entidad Projectes /Proyectos Puntuació/ 
Puntuación

Quantia 
subvenció/

Cuantía 
subvención

PIIDPG/03/1/2022 G53148276 ASOCIACIÓN DE PROMOCIÓN 
GITANA ALROMALE DE VILLENA CHANELAR Y SISTRAR JUNTOS 64 4.493,69 €

PIIDPG/03/2/2022 G54494554 ASOCIACIÓN LA FRAGUA +QUECINE 65 2.532,97 €



PIIDPG/03/3/2022 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO 
GITANO

EMPLEAT NET 2.0 EN EL BARRIO DEL 
CEMENTERIO 77 48.853,97 €

PIIDPG/03/4/2022 G03417144
FEDERACIÓN AUTONÓMICA DE 
ASOCIACIONES GITANAS DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA

ACCIÓN COMUNITARIA ROMANI: 
ASOCIACIONISMO, INTERVENCIÓN 
FAMILIAR Y PROMOCIÓN DE LA SALUD EN 
PUEBLO GITANO

67 21.307,23 €

PIIDPG/03/5/2022 G03417144
FEDERACIÓN AUTONÓMICA DE 
ASOCIACIONES GITANAS DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA

FORMACIÓN INTEGRAL PARA TODOS 
LOS SECTORES DE POBLACIÓN DE LA 
COMUNIDAD GITANA Y PARA AGENTES 
SOCIALES

67 53.694,23 €

PIIDPG/03/6/2022 G54874581
ASOCIACIÓN DE ACOGIDA AL 
NIÑO Y A LA MUJER AMAYA 
GÓMEZ

AULA DE REFUERZO ESCOLAR Y 
COMEDOR INFANTIL PARA EL PUEBLO 
GITANO/PROMOCIÓN EDUCATIVA 
ADULTA GITANA: ALFABETIZACIÓN Y 
ALFABETIZACIÓN DIGITAL

53 5.689,51 €

PIIDPG/03/8/2022 G92499078 INTEGRACIÓN PARA LA VIDA

MUJERES EN ACCIÓN PROGRAMA DE 
FORMACIÓN, ACOMPAÑAMIENTO 
SOCIAL Y EDUCATIVO PARA EL 
EMPODERAMIENTO DE MUJERES DE 
ETNIA GITANA

70 6.294,61 €

PIIDPG/03.11.2022 G03088978 ASOCIACIÓN DE PROMOCIÓN 
GITANA ARAKERANDO

INFORMACIÓN, ORIENTACIÓN, 
ASESORAMIENTO E INTERVENCIÓN PARA 
2022

57 38.477,50 €

PIIDPG/03.12.2022 G03088978 ASOCIACIÓN DE PROMOCIÓN 
GITANA ARAKERANDO

MEDIACIÓN EDUCATIVA, FAMILIAR 
Y COMUNITARIA EN ALICANTE Y 
PROVINCIA

60 33.591,89 €

PIIDPG/03.13.2022 G03989795 ASOCIACIÓN GITANA ILICITANA 
DE CARRÚS

EDUKALO EN LA PROVINCIA DE 
ALICANTE 61 75.381,68 €

PIIDPG/12/2/2022 G12583704 FUNDACIÓN PUNJAB SANT AGUSTÍ 74 39.714,06 €

PIIDPG/12/3/2022 G12047734 ASOCIACIÓN GITANA DE 
CASTELLÓN DE LA PLANA

PROYECTO INTEGRAL PARA LA 
IGUALDAD Y LA INCLUSIÓN DEL PUEBLO 
GITANO 2022

79 54.858,85 €

PIIDPG/12/4/2022 G81454969 FUNDACIÓN AMIGÓ CENTRO DE INSERCIÓN SOCIOLABORAL 
PADRE ENRIQUE 68 13.610,53 €

PIIDPG/46/1/2022 G97285308 ASOCIACIÓN ALANNA INTERVENCIÓN CON MUJERES JOVENES 
GITANAS 67 12.607,61 €

PIIDPG/46/3/2022 G96933734
ASOCIACIÓN JÓVENES 
HACIA LA SOLIDARIDAD Y EL 
DESARROLLO

E-SPAI: CONVIVENCIA Y MEJORA DE 
COMPETENCIAS SOCIOLABORALES DE LA 
POBLACIÓN GITANA EN LA COMA

75 25.925,83 €

PIIDPG/46/4/2022 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA DE 
ASOCIACIONES GITANAS

INTERVENCIÓN Y DESARROLLO DEL 
PUEBLO GITANO 70 59.164,86 €

PIIDPG/46/5/2022 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA DE 
ASOCIACIONES GITANAS INTEGRA ROMÍ 58 49.022,32 €

PIIDPG/46/6/2022 G03417144
FEDERACIÓN AUTONÓMICA DE 
ASOCIACIONES GITANAS DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA

PROYECTO EMERGE. EMERGENCIA 
SOCIAL, SALUD Y VIVIENDA 56 37.858,96 €

PIIDPG/46/7/2022 G03417144
FEDERACIÓN AUTONÓMICA DE 
ASOCIACIONES GITANAS DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA

PROYECTO ACTÚA, FÓRMATE Y OCÚPATE 58 39.211,07 €

PIIDPG/46/8/2022 G96359310 ASOCIACIÓN DE MUJERES 
GITANAS ROMI SASTIPEN DONA GITANA 64 41.208,78 €

PIIDPG/406.10.2022 G96359310 ASOCIACIÓN DE MUJERES 
GITANAS ROMI

AULA ITINERANT, ROMI LACHIRI, 
IGUALTAT I CULTURA 52 30.777,66 €

PIIDPG/406.11.2022 G79408852 MÉDICOS DEL MUNDO

PROMOCIÓN DE LA SALUD Y DEL ACCESO 
Y USO DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS 
DE SALUD CON POBLACIÓN GITANA 
RESIDENTE EN ASENTAMIENTOS Y 
VIVIENDA PRECARIA

63 16.487,64 €

PIIDPG/406.12.2022 G98128515 ASOCIACIÓN GITANA DE 
SAGUNTO PUEBLO UNIDO

ATENCIÓN E INTERVENCIÓN SOCIAL CON 
COLECTIVOS VULNERABLES 50 9.540,23 €

PIIDPG/406.13.2022 G98128515 ASOCIACIÓN GITANA DE 
SAGUNTO PUEBLO UNIDO

INTERVENCIÓN EN EL ÁMBITO 
EDUCATIVO CON FAMILIAS GITANAS 50 8.212,78 €

PIIDPG/406.14.2022 G96220389 ASOCIACIÓN GITANA ADONAY ANAKELANDO 2022 74 45.723,31 €

PIIDPG/406.15.2022 G97497085 ASOCIACIÓN GITANA EUROPEA 
E INTERCULTURAL ASECI 2022 53 24.204,66 €



Los proyectos que a continuación se relacionan han sido modifica-
dos en su cuantía solicitada por el motivo que en cada caso se indica.

Els projectes que a continuació s’indiquen han sigut modificats en la 
seua quantia sol·licitada pel motiu que en cada cas s’indica.

PIIDPG/406.17.2022 R4600120B PARROQUIA NUESTRA SEÑORA 
DE LOS ÁNGELES DE VALÈNCIA INCLOU-ME 65 34.665,25 €

PIIDPG/406.18.2022 R4600120B PARROQUIA NUESTRA SEÑORA 
DE LOS ÁNGELES DE VALÈNCIA RE-FORÇA’M 66 26.777,22 €

PIIDPG/406.19.2022 G98660830 ASOCIACIÓN BRÚFOL
PROJECTE SOCIOEDUCATIU DE FOMENT 
DE L’OCI CREATIU I SALUDABLE: ESPAI 
BRÚFOL

64 6.652,14 €

PIIDPG/46/20/2022 G95455937 FUNDACIÓN DE TRABAJADORES 
DE LA SIDERURGIA INTEGRAL ESTEM 58 8.403,56 €

PIIDPG/46/21/2022 G98660830 ASOCIACIÓN BRÚFOL

«VOLVER A ESTUDIAR» PROJECTE 
SOCIOEDUCATIU PER A PERSONES 
ADULTES AMB MANCA EN COMPETÈNCIES 
EN LECTOESCRIPTURA

60 5.055,40 €

Expedient/Expediente CIF Nom entitat/Nombre 
entidad Projectes /Proyectos Motiu reducció / Motivo reducción

Quantia acceptada 
per la comissió/

Cuantía aceptada 
por la comisión

PIIDPG/03/4/2022 G03417144

FEDERACIÓN 
AUTONÓMICA DE 
ASOCIACIONES 
GITANAS DE LA 
COMUNIDAD 
VALENCIANA

ACCIÓN COMUNITARIA 
ROMANÍ: 
ASOCIACIONISMO, 
INTERVENCIÓN 
FAMILIAR Y 
PROMOCIÓN DE LA 
SALUD EN PUEBLO 
GITANO

Per superar el 40 % de l’import establit de la 
línia de subvenció, d’acord amb el que estableix 
el resolc huité de la convocatòria/Por superar 
el 40 % del importe establecido de la línea de 
subvención de acuerdo con lo establecido en el 
resuelvo octavo de la convocatoria

45.292,77 €

PIIDPG/03/5/2022 G03417144

FEDERACIÓN 
AUTONÓMICA DE 
ASOCIACIONES 
GITANAS DE LA 
COMUNIDAD 
VALENCIANA

FORMACIÓN 
INTEGRAL PARA 
TODOS LOS SECTORES 
DE POBLACIÓN DE LA 
COMUNIDAD GITANA 
Y PARA AGENTES 
SOCIALES

Per superar el 40 % de l’import establit de la 
línia de subvenció, d’acord amb el que estableix 
el resolc huité de la convocatòria/Por superar 
el 40 % del importe establecido de la línea de 
subvención de acuerdo con lo establecido en el 
resuelvo octavo de la convocatoria

114.137,79 €

PIIDPG/46/6/2022 G03417144

FEDERACIÓN 
AUTONÓMICA DE 
ASOCIACIONES 
GITANAS DE LA 
COMUNIDAD 
VALENCIANA

PROYECTO EMERGE: 
EMERGENCIA SOCIAL, 
SALUD Y VIVIENDA.

Per superar el 40 % de l’import establit de la 
línia de subvenció, d’acord amb el que estableix 
el resolc huité de la convocatòria/Por superar 
el 40 % del importe establecido de la línea de 
subvención de acuerdo con lo establecido en el 
resuelvo octavo de la convocatoria

96.284,72 €

PIIDPG/46/7/2022 G03417144

FEDERACIÓN 
AUTONÓMICA DE 
ASOCIACIONES 
GITANAS DE LA 
COMUNIDAD 
VALENCIANA

PROYECTO ACTÚA, 
FÓRMATE Y OCÚPATE

Per superar el 40 % de l’import establit de la 
línia de subvenció, d’acord amb el que estableix 
el resolc huité de la convocatòria/Por superar 
el 40 % del importe establecido de la línea de 
subvención de acuerdo con lo establecido en el 
resuelvo octavo de la convocatoria

96.284,72 €

PIIDPG/46/8/2022 G96359310
ASOCIACIÓN DE 
MUJERES GITANAS 
ROMI

SASTIPEN DONA 
GITANA

Per superar el 40 % de l’import establit de la 
línia de subvenció, d’acord amb el que estableix 
el resolc huité de la convocatòria/Por superar 
el 40 % del importe establecido de la línea de 
subvención de acuerdo con lo establecido en el 
resuelvo octavo de la convocatoria

91.703,61 €

PIIDPG/406.10.2022 G96359310
ASOCIACIÓN DE 
MUJERES GITANAS 
ROMI

AULA ITINERANT, 
ROMI LACHIRI, 
IGUALTAT I CULTURA

Per superar el 40 % de l’import establit de la 
línia de subvenció, d’acord amb el que estableix 
el resolc huité de la convocatòria/Por superar 
el 40 % del importe establecido de la línea de 
subvención de acuerdo con lo establecido en el 
resuelvo octavo de la convocatoria

84.296,39 €

PIIDPG/46/3/2022 G96933734

ASOCIACIÓN 
JOVENES HACIA LA 
SOLIDARIDAD Y EL 
DESARROLLO

E-SPAI

No haver sigut correctament indicada la quantia 
de finançament extern/No haber indicado 
correctamente la cuantía de financiación 
externa

49.232,06 €

PIIDPG/406.15.2022 G97497085
ASOCIACIÓN 
GITANA EUROPEA 
E INTERCULTURAL

ASECI 2022

No haver sigut correctament indicada la quantia 
de finançament extern/No haber indicado 
correctamente la cuantía de financiación 
externa

65.042,87 €



3. Proyectos no subvencionados
No se subvencionan los proyectos relacionados a continuación por 

los siguientes motivos:
Por no ajustarse a la finalidad del programa para el que se solicita 

la subvención (anexo A), teniendo en cuenta tanto el contenido de la 
convocatoria como las atribuciones de la Dirección General de Igualdad 
en la Diversidad (NFP).

Por no cumplir los requisitos que en cada programa han de reunir 
los proyectos. En este caso se encuentran proyectos que no se ejecutan 
en el año en que se concede la subvención (NRP).

El proyecto presentado se corresponde con actuaciones o servicios 
que han sido objeto de concierto social (NSC).

Por no haber obtenido la puntuación mínima exigida en el artículo 
5 de la Orden 6/2020, tanto en la totalidad del proyecto como en cada 
uno de los tres apartados de los criterios objetivos de valoración (NPM).

Cuarto
En la línea de programas para la igualdad de lesbianas, gais, transe-

xuales, bisexuales e intersexuales:
1. Solicitudes excluidas
Las presentadas por entidades que no reúnen los requisitos estable-

cidos en el artículo 2 de la Orden 6/2020, en su caso (1):
1.a) No estar inscrita en el Registro General de Titulares de Acti-

vidades de Servicios y Centros de Servicios Sociales de la Comunitat 
Valenciana.

1.b) Tener ánimo de lucro.
1.c) No contar con sede central o delegación permanente en la 

Comunitat Valenciana.
1.d) No tener como finalidad primordial en sus estatutos la realiza-

ción de las actividades a que se refiere el programa respecto al cual se 
solicita la subvención, ni desprenderse de su actuación pública general 
esta actividad primordial.

1.e) Estar incursa en alguna de las prohibiciones reguladas en el artículo 
13.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

3. Projectes no subvencionats
No se subvencionen els projectes indicats a continuació pels 

següents motius:
Per no ajustar-se a la finalitat del programa per al qual se sol·licita 

la subvenció (annex A), tenint en compte tant el contingut de la con-
vocatòria com les atribucions de la Direcció General d’Igualtat en la 
Diversitat (NFP).

Per no complir els requisits que en cada programa han de reunir els 
projectes. En aquest cas es troben projectes que no s’executen l’any en 
què es concedeix la subvenció (NRP).

El projecte presentat es correspon amb actuacions o serveis que han 
sigut objecte de concert social (NSC).

Per no haver obtingut la puntuació mínima exigida en l’article 5 de 
l’Ordre 6/2020, tant en la totalitat del projecte com en cadascun dels tres 
apartats dels criteris objectius de valoració (NPM).

Quart
En la línia de programes per a la igualtat de lesbianes, gais, transse-

xuals, bisexuals i intersexuals:
1. Sol·licituds excloses
Les presentades per entitats que no reuneixen els requisits establits 

en l’article 2 de l’Ordre 6/2020, si és el cas (1)
1.a) No estar inscrita en el Registre general de titulars d’activitats de 

serveis i centres de serveis socials de la Comunitat Valenciana.

1.b) Tindre ànim de lucre
1.c) No comptar amb seu central o delegació permanent a la Comu-

nitat Valenciana.
1.d) No tindre com a finalitat primordial en els seus estatuts la rea-

lització de les activitats a què es refereix el programa respecte al qual 
se sol·licita la subvenció, ni desprendre’s de la seua actuació pública 
general aquesta activitat primordial.

1.e) Estar incursa en alguna de les prohibicions regulades en l’arti-
cle 13.2 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

PIIDPG/46/4/2022 G96435987

FEDERACIÓN 
MARANATHA DE 
ASOCIACIONES 
GITANAS

INTERVENCIÓN Y 
DESARROLLO DEL 
PUEBLO GITANO

No justificar la necessitat de l’increment 
significatiu del pressupost que es sol·licita per 
a executar el mateix projecte que en 2021/No 
justificar la necesidad del aumento significativo 
del presupuesto que se solicita para ejecutar el 
mismo proyecto que en 2021

120.376,72 €

PIIDPG/46/5/2022 G96435987

FEDERACIÓN 
MARANATHA DE 
ASOCIACIONES 
GITANAS

INTEGRA ROMÍ

No justificar la necessitat de l’increment 
significatiu del pressupost que es sol·licita per 
a executar el mateix projecte que en 2021/No 
justificar la necesidad del aumento significativo 
del presupuesto que se solicita para ejecutar el 
mismo proyecto que en 2021

120.376,72 €

Expedient/Expediente CIF Nom entitat/Nombre entidad Projecte/Proyecto Motiu de no subvenció/
Motivo de no subvención

PIIDPG/03/9/2022 G92499078 INTEGRACIÓN PARA LA 
VIDA

PROGRAMA DAS: Desarrollando Acciones Solidarias a 
favor de familias de etnia gitana en Alicante NFP

Expedient / 
Expediente CIF Nom entitat / Nombre entidad Projecte / Proyecto Puntuació/

Puntuación

Puntuació desglossada / 
Puntuación desglosada

C.T. Proj Viab.Econ Traj.Ent

PIIDPG/03/7/2022 G54827951 INICIATIVA DE APOYO A 
MINORIAS SOCIALES ONG

JUVENTUD GITANA: FORMACIÓN 
Y OCIO 46 22 16 8

PIIDPG/46/2/2022 G73038457
FUNDACIÓN DIAGRAMA 
INTERVENCIÓN 
PSICOSOCIAL

PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN 
DEL PUEBLO GITANO 37 15 12 10

PIIDPG/46/9/2022 G96127287 ASOCIACIÓN GITANA 
CONVIVENCIA APRENDIENDO EN CONVIVENCIA 38 19 8 11



1.f) La entidad no está comprendida entre las beneficiarias de la 
presente convocatoria por su condición de administración pública.

Las solicitudes extemporáneas (2).	
Las solicitudes no subsanadas después del correspondiente reque-

rimiento de las que ya se ha resuelto y notificado la declaración de su 
desistimiento y archivo de conformidad con la Ley 39/2015, del proce-
dimiento administrativo común de les administraciones públicas (3).	

Las solicitudes de entidades excluidas por superar el número de dos 
solicitudes por cada una de las líneas presupuestarias por cada provincia 
donde la entidad tenga sede o delegación física permanente en aplica-
ción de lo establecido en el resuelvo cuarto de la convocatoria (4).	

Las solicitudes de entidades que no han obtenido ingresos en el año 
anterior a la convocatoria (art. 6.2.c) de la Orden 6/2020 (5)

2. Proyectos subvencionados
Conceder una subvención a los proyectos de las entidades que se 

relacionan a continuación, por el importe total de 220.000,00 euros, de 
acuerdo con la consignación presupuestaria existente en la línea de sub-
vención S5151000, Igualdad en la Diversidad, de la Ley 8/2021, de 30 
de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2022.

1.f) L’entitat no està compresa entre les beneficiàries de la present 
convocatòria per la seua condició d’administració pública

Les sol·licituds extemporànies (2).
Les sol·licituds no esmenades després del corresponent requeriment 

de les quals ja s’ha resolt i notificat la declaració del seu desistiment i 
arxivament de conformitat amb la Llei 39/2015, del procediment admi-
nistratiu comú dels administracions públiques (3).

Les sol·licituds d’entitats excloses per superar el nombre de dues 
sol·licituds per cadascuna de les línies pressupostàries per cada provín-
cia on l’entitat tinga seu o delegació física permanent en aplicació del 
que s’estableix en el resolc quart de la convocatòria (4).

Les sol·licituds d’entitats que no han obtingut ingressos l’any ante-
rior a la convocatòria (article 6.2.c de l’Ordre 6/2020 (5)

2. Projectes subvencionats
Concedir una subvenció als projectes de les entitats que s’indiquen 

a continuació, per l’import total de 220.000,00 euros, d’acord amb la 
consignació pressupostària existent en la línia de subvenció S5151000, 
«Igualtat en la diversitat», de la Llei 8/2021, de 30 de desembre, de 
pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2022.

Expedient/Expediente CIF Nom entitat/Nombre entidad Projectes exclosos/Proyectos excluidos
Motiu d’exclusió o 

desistiment /Motivo de 
exclusión o desistimiento

PIIDDS/46/3/2022 G73038457 FUNDACION DIAGRAMA 
INTERVENCIÓN PSICOSOCIAL

PROGRAMA DE SENSIBILIZACIÓN EN 
MATERIA LGTBIQ+ 2022 1.d)

PIIDDS/46/6/2022 G96364542 VECINOS CULTURAL Y 
CONSUMIDORES PATRAIX DIVERSITAT I INTEGRACIÓ LGTBI 3

Expedient/Expediente CIF Nom entitat/Nombre entidad Projectes subvencionats/Proyectos subvencionados Puntuació/
Puntuación

Quantia 
subvenció/ 

Cuantía 
subvención

PIIDDS/03/2/2022 G42661009 PONTS D’IGUALTAT 
COL·LECTIU LGTBI D’ALCOI

PLA INTEGRAL D’ACTUACIÓ EN MATÈRIA 
DE DIVERSITAT SEXUAL I DE GÈNERE DE 
L’ALCOIÀ-COMTAT I FOIA DE CASTALLA

50 2.733,03 €

PIIDDS/03/3/2022 G46389458
CONFEDERACIÓN SINDICAL 
DE COMISIONES OBRERAS DEL 
PAÍS VALENCIÀ

V ESCOLA SINDICAL LGTBI ANA MELUSKA 
CANO CCOOPV 67 8.398,87 €

PIIDDS/03/4/2022 G53557062 DIVERSITAT LGTBI
PLAN ANUAL DE ACTIVIDADES EN 
DIVERSIDAD SEXUAL, FAMILIAR Y DE 
GÉNERO DE LA PROVINCIA DE ALICANTE

58 57.646,71 €

PIIDDS/03/5/2022 G28651529 COMISIÓN ESPAÑOLA DE 
AYUDA AL REFUGIADO TERRETA DE COLORS 62 31.033,07 €

PIIDDS/12/2/2022 G12445615 CASDA ASOCIACIÓN 
CIUDADANA CONTRA EL SIDA

TALLERES DE DIVERSIDAD AFECTIVO-
SEXUAL E IDENTIDAD DE GÉNERO 68 23.361,26 €

PIIDDS/12/3/2022 G12445615 CASDA ASOCIACIÓN 
CIUDADANA CONTRA EL SIDA CAMPAÑA DIVERSIDAD CASDA DIVERSA 2022 65 7.024,53 €

PIIDDS/12/4/2022 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA
PREVENCIÓ DE CONDUCTES VIOLENTES 
MÒDUL: DISCRIMINACIÓ PER ORIENTACIÓ 
SEXUAL

61 8.111,17 €

PIIDDS/46/1/2022 G46753653 COL·LECTIU LAMBDA DIVÈRSIA: PREVENCIÓ DE L’ASSETJAMENT 
ESCOLAR I LA VIOLÈNCIA A LES AULES 65 38.655,05 €

PIIDDS/46/2/2022 G46753653 COL·LECTIU LAMBDA PROGRAMA DE SENSIBILITZACIÓ EN 
DIVERSITAT SEXUAL I DE GÈNERE 65 26.414,28 €

PIIDDS/46/4/2022 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA
PREVENCIÓ DE CONDUCTES VIOLENTES – 
MÒDUL DISCRIMINACIÓ PER ORIENTACIÓ 
SEXUAL O ID. GÈNERE

54 8.630,94 €

PIIDDS/46/5/2022 G46665220 ASOCIACIÓN PLENA INCLUSIÓN 
COMUNIDAD VALENCIANA DOBLES ARMARIOS DOBLES APOYOS 67 7.991,09 €



Los proyectos que a continuación se relacionan han sido modifica-
dos en su cuantía solicitada por el motivo que en cada caso se indica.

3. Proyectos no subvencionados
No se subvencionan los proyectos relacionados a continuación por 

los motivos siguientes:
Por no ajustarse a la finalidad del programa para el que se solicita 

la subvención (anexo A), teniendo en cuenta tanto el contenido de la 
convocatoria como las atribuciones de la Dirección General de Igualdad 
en la Diversidad (NFP).

Por no cumplir los requisitos que en cada programa han de reunir 
los proyectos. En este caso se encuentran proyectos que no se ejecutan 
en el año en que se concede la subvención (NRP).

El proyecto presentado se corresponde con actuaciones o servicios 
que han sido objeto de concierto social (NSC).

Por no haber obtenido la puntuación mínima exigida en el artículo 
5 de la Orden 6/2020, tanto en la totalidad del proyecto como en cada 
uno de los tres apartados de los criterios objetivos de valoración (NPM).

Quinto
En la línea de programas de escuelas de familias:
1. Solicitudes excluidas
Las presentadas por entidades que no reúnen los requisitos estable-

cidos en el artículo 2 de la Orden 6/2020, en su caso (1):	
1.a) No estar inscrita en el Registro General de Titulares de Acti-

vidades de Servicios y Centros de Servicios Sociales de la Comunitat 
Valenciana.

Els projectes que a continuació s’indiquen han sigut modificats en la 
seua quantia sol·licitada pel motiu que en cada cas s’indica.

3. Projectes no subvencionats
No se subvencionen els projectes indicats a continuació pels motius 

següents:
Per no ajustar-se a la finalitat del programa per al qual se sol·licita 

la subvenció (annex A), tenint en compte tant el contingut de la con-
vocatòria com les atribucions de la Direcció General d’Igualtat en la 
Diversitat (NFP).

Per no complir els requisits que en cada programa han de reunir els 
projectes. En aquest cas es troben projectes que no s’executen l’any en 
què es concedeix la subvenció (NRP).

El projecte presentat es correspon amb actuacions o serveis que han 
sigut objecte de concert social (NSC).

Per no haver obtingut la puntuació mínima exigida en l’article 5 de 
l’Ordre 6/2020, tant en la totalitat del projecte com en cadascun dels tres 
apartats dels criteris objectius de valoració (NPM).

Cinqué
En la línia de programes d’escoles de famílies:
1. Sol·licituds excloses
Les presentades per entitats que no reuneixen els requisits establits 

en l’article 2 de l’Ordre 6/2020, si és el cas (1):
1.a) No estar inscrita en el Registre general de titulars d’activitats de 

serveis i centres de serveis socials de la Comunitat Valenciana.

Expedient/
Expediente CIF Nom entitat/

Nombre entidad Projectes/Proyectos Motiu reducció/Motivo reducción

Quantia 
acceptada per 
la comissió/ 

Cuantía 
aceptada por 
la comisión

PIIDDS/03/2/2022 G42661009

PONTS 
D’IGUALTAT 
COL·LECTIU 
LGTBI D’ALCOI

PLA INTEGRAL D’ACTUACIÓ EN 
MATERIA DE DIVERSITAT SEXUAL I 
DE GENERE DE L’ALCOIA-COMTAT I 
FOIA DE CASTALLA

La quantia sol·licitada per al projecte és 
superior al total dels ingressos obtinguts per 
l’entitat l’any anterior/La cuantía solicitada 
para el proyecto es superior al total de los 
ingresos obtenidos por la entidad en año 
anterior

4.805,00 €

PIIDDS/46/1/2022 G46753653 COL·LECTIU 
LAMBDA

DIVÈRSIA: PREVENCIÓ DE 
L’ASSETJAMENT ESCOLAR I LA 
VIOLÈNCIA A LES AULES

Per superar el 40 % de l’import establit de 
la línia de subvenció, d’acord amb el que 
estableix el resolc huité de la convocatòria/
Por superar el 40 % del importe establecido 
de la línea de subvención de acuerdo con 
lo establecido en el resuelvo octavo de la 
convocatoria

52.277,23 €

PIIDDS/46/2/2022 G46753653 COL·LECTIU 
LAMBDA

PROGRAMA DE SENSIBILITZACIÓ EN 
DIVERSITAT SEXUAL I DE GÈNERE

Per superar el 40 % de l’import establit de 
la línia de subvenció, d’acord amb el que 
estableix el resolc huité de la convocatòria/
Por superar el 40 % del importe establecido 
de la línea de subvención de acuerdo con 
lo establecido en el resuelvo octavo de la 
convocatoria

35.722,77 €

PIIDDS/03.05.2022 G28651529

COMISIÓN 
ESPAÑOLA 
DE AYUDA AL 
REFUGIADO

TERRETA DE COLORS

Per superar el 20 % de l’import establit de 
la línia de subvenció, d’acord amb el que 
estableix el resolc huité de la convocatòria/
Por superar el 20 % del importe establecido 
de la línea de subvención de acuerdo con 
lo establecido en el resuelvo octavo de la 
convocatoria

44.000,00 €

Expedient / 
Expediente CIF Nom entitat / Nombre entidad Projecte / Proyecto Puntuació/

Puntuación

Puntuació desglossada / 
Puntuación desglosada

C.T. Proj Viab.Econ Traj.Ent

PIIDDS/03/1/2022 G54018700 ARTEGALIA PROGRAMA DE RADIO LGTBI 
ALICANTE ENTIENDE 36 17 12 7



1.b) Tener ánimo de lucro.
1.c) No contar con sede central o delegación permanente en la 

Comunitat Valenciana.
1.d) No tener como finalidad primordial en sus estatutos la realiza-

ción de las actividades a que se refiere el programa respecto al cual se 
solicita la subvención, ni desprenderse de su actuación pública general 
esta actividad primordial.

1.e) Estar incursa en alguna de las prohibiciones reguladas en el 
artículo 13.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de sub-
venciones.

1.f) La entidad no está comprendida entre las beneficiarias de la 
presente convocatoria por su condición de administración pública.	

Las solicitudes extemporáneas (2).	
Las solicitudes no subsanadas después del correspondiente requeri-

miento de las que ya se ha resuelto la declaración de su desistimiento y 
archivo de conformidad con la Ley 39/2015, del procedimiento admi-
nistrativo común de les administraciones públicas (3)	

Las solicitudes de entidades excluidas por superar el número de 
dos solicitudes por cada una de las líneas presupuestarias por cada pro-
vincia donde la entidad tenga sede o delegación física permanente en 
aplicación de lo establecido en el resuelvo cuarto de la convocatoria (4).

Las solicitudes de entidades que no han obtenido ingresos en el año 
anterior a la convocatoria (art. 6.2.c) de la Orden 6/2020 (5)

2. Proyectos subvencionados
Conceder una subvención a los proyectos de las entidades que se 

relacionan a continuación, por el importe total de 275.000,00 €, de 
acuerdo con la consignación presupuestaria existente en la línea de sub-
vención S6489000, Igualdad en la Diversidad, de la Ley 8/2021, de 30 
de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2022.

1.b) Tindre ànim de lucre.
1.c) No comptar amb seu central o delegació permanent a la Comu-

nitat Valenciana.
1.d) No tindre com a finalitat primordial en els seus estatuts la rea-

lització de les activitats a què es refereix el programa respecte al qual 
se sol·licita la subvenció, ni desprendre’s de la seua actuació pública 
general aquesta activitat primordial.

1.e) Estar incursa en alguna de les prohibicions regulades en l’arti-
cle 13.2 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

1.f) L’entitat no està compresa entre les beneficiàries de la present 
convocatòria per la seua condició d’administració pública.

Les sol·licituds extemporànies (2).
Les sol·licituds no esmenades després del corresponent requeriment 

de les quals ja s’ha resolt la declaració del seu desistiment i arxiva-
ment de conformitat amb la Llei 39/2015, del procediment administratiu 
comú dels administracions públiques (3).

Les sol·licituds d’entitats excloses per superar el nombre de dues 
sol·licituds per cadascuna de les línies pressupostàries per cada provín-
cia on l’entitat tinga seu o delegació física permanent en aplicació del 
que s’estableix en el resolc quart de la convocatòria (4).

Les sol·licituds d’entitats que no han obtingut ingressos l’any ante-
rior a la convocatòria (article 6.2.c de l’Ordre 6/2020 (5)

2. Projectes subvencionats
Concedir una subvenció als projectes de les entitats que s’indiquen 

a continuació, per l’import total de 275.000,00 €, d’acord amb la con-
signació pressupostària existent en la línia de subvenció S6489000, 
«Igualtat en la diversitat», de la Llei 8/2021, de 30 de desembre, de 
pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2022.

Expedient/Expediente CIF Nom entitat/Nombre entidad Projectes exclosos/Proyectos excluidos
Motiu d’exclusió o 

desistiment /Motivo de 
exclusión o desistimiento

PIIDPF/46/1/2022 G46202198
FEVADIS FEDERACIÓN 
VALENCIANA DE 
DISCAPACITADOS PSÍQUICOS

ESCUELA DE FAMILIAS INCLUSIVA 1.d)

PIIDPF/46/6/2021 G96863618
FUNDACIÓN DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA 
ESTUDIO Y CULTURA

ESCUELA FAMILIAS: COMUNICACIÓN 
ASERTIVA PARA CONSTRUIR FAMILIAS 
POSITIVAS

(3)

PIIDPF/406.13.2022 G96291943
FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO Y ACCIONES 
SOCIALES

X ELLOS (3)

PIIDPF/406.14.2022 G96543640 OBRA MERCEDARIA DE 
VALENCIA APRENDIENDO EN FAMILIA (3)

PIIDPF/46/20/2022 G73600553 FUNDACIÓN CEPAIM ACCIÓN 
INTEGRAL CON MIGRANTES

ESCUELA KINDER: ESCUELA DE 
FAMILIAS PARA LA FORMACIÓN EN 
IGUALDAD Y DIVERSIDAD.

1.d)

Expedient/Expediente CIF Nom entitat/Nombre entidad Projectes subvencionats/Proyectos subvencionados Puntuació /
Puntuación

Quantia 
subvenció/ 

Cuantía 
subvención

PIIDPF/03/1/2022 G53979019 ASOCIACIÓN ASFAMER «MALABARES» EDUCACIÓN EN 
EQUILIBRIO 53 4.634,16 €

PIIDPF/03/2/2022 G54092267 LOSANA «TRAPECIOS» EDUCACIÓN EN 
EQUILIBRIO 53 4.878,06 €

PIIDPF/03/4/2022 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA APOYO A LA PARENTALIDAD POSITIVA 63 4.754,73 €

PIIDPF/03/5/2022 G53319596
RECICLA ALICANTE 
PARA LA COOPERACION 
AL DESARROLLO

ESCOLA DE PARES I MARES: CONTINUAR 
APRENENT 62 4.379,88 €

PIIDPF/03/6/2022 G92499078 INTEGRACIÓN PARA LA 
VIDA

ESCUELA PARA PADRES Y MADRES: 
«PROGRAMA PARA PROMOCIÓN DE LA 
PARENTALIDAD POSITIVA CON FAMILIAS 
EN SITUACIÓN DE EXCLUSIÓN SOCIAL 
Y/O RIESGO»

66 7.960,72 €



Los proyectos que a continuación se relacionan han sido modifica-
dos en su cuantía solicitada por el motivo que en cada caso se indica.

Els projectes que a continuació s’indiquen han sigut modificats en la 
seua quantia sol·licitada pel motiu que en cada cas s’indica.

PIIDPF/12/2/2022 G12619771
ASOCIACIÓN DOMUS 
FAMILIAE – CASA DE LA 
FAMILIA

ATENCIÓ INTEGRAL A LA FAMÍLIA, 
INFÀNCIA I ADOLESCÈNCIA 56 4.381,05 €

PIIDPF/12/3/2022 G12966529 ASOCIACION CASTELL 
DE COLORS ESPAI FAMILIAR CASTELL DE COLORS 64 6.479,53 €

PIIDPF/12/4/2022 G12778924 ASOCIACION CAIXA 
DELS COLORS ESPAI FAMILIAR CAIXA DELS COLORS 70 17.717,48 €

PIIDPF/12/5/2022 R1200023H CÁRITAS DIOCESANA 
DE SEGORBE LLAVOR 61 19.201,43 €

PIIDPF/12/6/2022 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA CONVIURE EN FAMILIA. EDUCANT DES DE 
LA PAU I LA IGUALTAT 78 12.377,50 €

PIIDPF/12/7/2022 G12758983 MAMETES I MÉS EDUCAR AMB EL COR I LA PRESÈNCIA 2022 50 2.346,99 €

PIIDPF/12/8/2022 G12520391 ASOCIACIÓN SPAM ESCOLA DE FAMILIES PREVENCIÓ DE 
CONFLICTES FAMILIARS 68 22.897,86 €

PIIDPF/46/2/2022 G46138251
ASOCIACIÓN AMAS DE 
CASA Y CONSUMIDORES 
TYRIUS

PROGRAMA TYRIUS INTERVENCIÓ AMB 
FAMÍLIES 51 7.040,97 €

PIIDPF/46/3/2022 G97285308 ASOCIACIÓN ALANNA ESCUELA DE FAMILIA 55 14.072,74 €

PIIDPF/46/4/2022 G73038457
FUNDACIÓN DIAGRAMA 
INTERVENCIÓN 
PSICOSOCIAL

PROGRAMA ESCUELA DE FAMILIAS 59 11.722,07 €

PIIDPF/46/5/2022 G53898615
FUNDACION INICIATIVA 
SOCIAL EN EDUCACIÓN 
Y FAMILIA

ESCUELA DE FAMILIAS 2022: 
CONVIVENCIA POSITIVA Y PREVENCIÓN 
DE CONFLICTOS

55 5.102,43 €

PIIDPF/46/7/2022 F97395503 EMAFI COOP.V. ESCOLA DE FAMILIES 51 12.065,78 €

PIIDPF/46/8/2022 F97395503 EMAFI COOP.V. CORVIVIM. TALLER PER MILLORAR LES 
RELACIONS FAMILIARS 51 12.065,78 €

PIIDPF/406.10.2022 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA APOYO A LA PARENTALIDAD POSITIVA 54 28.739,22 €

PIIDPF/406.12.2022 G81454969 FUNDACIÓN AMIGÓ PROJECTE CONVIVINT 50 37.735,92 €

PIIDPF/406.15.2022 G28659308 YMCA ESCUELA DE FAMILIAS: NUEVAS 
INQUIETUDES FAMILIARES 55 6.094,01 €

PIIDPF/406.16.2022 G92499078 INTEGRACIÓN PARA LA 
VIDA

ESCUELA PARA PADRES Y MADRES: 
«PROGRAMA PARA PROMOCIÓN DE LA 
PARENTALIDAD POSITIVA CON FAMILIAS 
EN SITUACIÓN DE EXCLUSIÓN SOCIAL 
Y/O RIESGO»

55 5.998,13 €

PIIDPF/46/21/2022 G96047956 ARCA DE NOÉ ESCUELA DE FAMILIAS EL ARCA 50 5.547,64 €

PIIDPF/46/22/2022 G95455937
FUNDACIÓN DE 
TRABAJADORES DE LA 
SIDERURGIA INTEGRAL

CREIXENT EN FAMÍLIA 62 15.692,62 €

PIIDPF/46/25/2022 G97376222 FUNDACIÓN PROYECTO 
VIVIR ESCOLA DE FAMÍLIES 56 1.113,30 €

Expedient/Expediente CIF Nom entitat/
Nombre entidad Projectes/Proyectos Motiu reducció/Motivo reducción

Quantia 
acceptada per 
la comissió/ 

Cuantía 
aceptada por 
la comisión

PIIDPF/46/4/2022 G73038457

FUNDACIÓN 
DIAGRAMA 
INTERVENCIÓN 
PSICOSOCIAL

PROGRAMA ESCUELA DE 
FAMILIAS

Per constar en el projecte conceptes no 
subvencionables dels quals se sol·licita 
subvenció (rènting d’equips informàtics)/
Por constar en el proyecto conceptos 
no subvencionables de los cuales se 
solicita subvención (renting de equipos 
informáticos)

21.586,45 €



3. Proyectos no subvencionados
No se subvencionan los proyectos relacionados a continuación por 

los motivos siguientes:
Por no ajustarse a la finalidad del programa para el que se solicita 

la subvención (anexo A), teniendo en cuenta tanto el contenido de la 
convocatoria como las atribuciones de la Dirección General de Igualdad 
en la Diversidad (NFP).

Por no cumplir los requisitos que en cada programa han de reunir 
los proyectos. En este caso se encuentra proyectos que no se ejecutan 
en el año en que se concede la subvención (NRP).

El proyecto presentado se corresponde con actuaciones o servicios 
que han sido objeto de concierto social (NSC).

Por no haber obtenido la puntuación mínima exigida en el artículo 
5 de la Orden 6/2020, tanto en la totalidad del proyecto como en cada 
uno de los tres apartados de los criterios objetivos de valoración (NPM).

Sexto
En la línea de programas de igualdad de trato y no-discriminación:
1. Solicitudes excluidas
Las presentadas por entidades que no reúnen los requisitos estable-

cidos en el artículo 2 de la Orden 6/2020, en su caso (1):
1.a) No estar inscrita en el Registro General de Titulares de Acti-

vidades de Servicios y Centros de Servicios Sociales de la Comunitat 
Valenciana.

1.b) Tener ánimo de lucro.
1.c) No contar con sede central o delegación permanente en la 

Comunitat Valenciana.

3. Projectes no subvencionats
No se subvencionen els projectes indicats a continuació pels motius 

següents:
Per no ajustar-se a la finalitat del programa per al qual se sol·licita 

la subvenció (annex A), tenint en compte tant el contingut de la con-
vocatòria com les atribucions de la Direcció General d’Igualtat en la 
Diversitat (NFP).

Per no complir els requisits que en cada programa han de reunir els 
projectes. En aquest cas, es troben projectes que no s’executen l’any en 
què es concedeix la subvenció (NRP).

El projecte presentat es correspon amb actuacions o serveis que han 
sigut objecte de concert social (NSC).

Per no haver obtingut la puntuació mínima exigida en l’article 5 de 
l’Ordre 6/2020, tant en la totalitat del projecte com en cadascun dels tres 
apartats dels criteris objectius de valoració (NPM).

Sisé
En la línia de programes d’igualtat de tracte i no discriminació:
1. Sol·licituds excloses
Les presentades per entitats que no reuneixen els requisits establits 

en l’article 2 de l’Ordre 6/2020, si és el cas (1):
1.a) No estar inscrita en el Registre general de titulars d’activitats de 

serveis i centres de serveis socials de la Comunitat Valenciana.

1.b) Tindre ànim de lucre.
1.c) No comptar amb seu central o delegació permanent a la Comu-

nitat Valenciana.

Expedient/Expediente CIF Nom entitat/Nombre entidad Projecte/Proyecto
Motiu de no 

subvenció/Motivo de 
no subvención

PIIDPF/03/3/2022 G03417144
FEDERACIÓN AUTONÓMICA DE 
ASOCIACIONES GITANAS DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

ESCUELA DE FAMILIAS NFP

PIIDPF/03/7/2022 G42701425 ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE 
ENFERMOS DE ALZHEIMER ESCUELA DE FAMILIAS NFP

PIIDPF/03/8/2022 G03088978 ASOCIACIÓN DE PROMOCIÓN 
GITANA ARAKERANDO ESCUELA DE FAMILIAS 2022 NFP

PIIDPF/03/9/2022 G03989795 ASOCIACIÓN GITANA ILICITANA 
DE CARRÚS ESCUELAS DE FAMILIAS NFP

PIIDPF/12/1/2022 G12995825 ASOCIACIÓN TEA CAST FORMACIÓ PER A LA INCLUSIÓ. ESCOLA DE 
FAMÍLIES NFP

PIIDPF/406.11.2022 G46090999 ASOCIACIÓN VALENCIANA DE 
CARIDAD -CASA DE CARIDAD-

PROGRAMAS ESCUELA FAMILIAS EN RIESGO 
EXCLUSIO EN ESCUELAS DE CASA CARIDAD NFP

PIIDPF/406.17.2022 G81436099 FUNDACIÓN ADSIS ESCUELA DE FAMILIAS NFP

PIIDPF/406.18.2022 G97497085 ASOCIACIÓN GITANA EUROPEA 
E INTERCULTURAL ESCOLA DE FAMÍLIES NFP

Expedient / 
Expediente CIF Nom entitat / Nombre entidad Projecte / Proyecto Puntuació/

Puntuación

Puntuació desglossada / 
Puntuación desglosada

C.T. Proj Viab.Econ Traj.Ent

PIIDPF/46/9/2022 G46065413 CÍRCULO CATÓLICO DE 
TORRENT FEM FAMÍLIA 41 28 5 8

PIIDPF/406.19.2022 G97466379
MÁS DE DOS-FAMILIAS 
NUMEROSAS DE 
VALENCIA

CREIXEM AMB TÚ 39 19 7 13

PIIDPF/46/23/2022 G97373849
IMECO INSTITUTO 
DE MEDIACIÓN Y 
CONCILIACIÓN

APRENDEMOS Y MEJORAMOS 
UNIDOS 44 23 14 7

PIIDPF/46/24/2022 G98381684 ASOCIACIÓ ESPAI OBERT 
EL marÍtim

«ESCUELA DE FAMILIAS: 
CRECIENDO JUNTOS DESDE LA 
INTERCULTURALIDAD»

34 13 14 7



1.d) No tener como finalidad primordial en sus estatutos la realiza-
ción de las actividades a que se refiere el programa respecto al cual se 
solicita la subvención, ni desprenderse de su actuación pública general 
esta actividad primordial.

1.e) Estar incursa en alguna de las prohibiciones reguladas en el 
artículo 13.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de sub-
venciones.

1.f) La entidad no está comprendida entre las beneficiarias de la 
presente convocatoria por su condición de administración pública.	

Las solicitudes extemporáneas (2).
Las solicitudes no subsanadas después del correspondiente requeri-

miento de las que ya se ha resuelto la declaración de su desistimiento y 
archivo de conformidad con la Ley 39/2015, del procedimiento admi-
nistrativo común de les administraciones públicas (3).	

Las solicitudes de entidades excluidas por superar el número de 
dos solicitudes por cada una de las líneas presupuestarias por cada pro-
vincia donde la entidad tenga sede o delegación física permanente en 
aplicación de lo establecido en el resuelvo cuarto de la convocatoria (4).

Las solicitudes de entidades que no han obtenido ingresos en el año 
anterior a la convocatoria (art. 6.2.c) de la Orden 6/2020 (5)

2. Proyectos subvencionados
Conceder una subvención a los proyectos de las entidades que se 

relacionan a continuación, por el importe total de 275.000,00 euros, de 
acuerdo con la consignación presupuestaria existente en la línea de sub-
vención S6735000, Igualdad en la Diversidad, de la Ley 8/2021, de 30 
de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2022.

1.d) No tindre com a finalitat primordial en els seus estatuts la rea-
lització de les activitats a què es refereix el programa respecte al qual 
se sol·licita la subvenció, ni desprendre’s de la seua actuació pública 
general aquesta activitat primordial

1.e) Estar incursa en alguna de les prohibicions regulades en l’arti-
cle 13.2 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

1.f) L’entitat no està compresa entre les beneficiàries de la present 
convocatòria per la seua condició d’administració pública.

Les sol·licituds extemporànies (2).
Les sol·licituds no esmenades després del corresponent requeriment 

de les quals ja s’ha resolt la declaració del seu desistiment i arxiva-
ment de conformitat amb la Llei 39/2015, del procediment administratiu 
comú dels administracions públiques (3).

Les sol·licituds d’entitats excloses per superar el nombre de dues 
sol·licituds per cadascuna de les línies pressupostàries per cada provín-
cia on l’entitat tinga seu o delegació física permanent en aplicació del 
que s’estableix en el resolc quart de la convocatòria (4).

Les sol·licituds d’entitats que no han obtingut ingressos l’any ante-
rior a la convocatòria (article 6.2.c de l’Ordre 6/2020 (5)

2. Projectes subvencionats
Concedir una subvenció als projectes de les entitats que s’indiquen 

a continuació, per l’import total de 275.000,00 euros, d’acord amb la 
consignació pressupostària existent en la línia de subvenció S6735000, 
«Igualtat en la diversitat», de la Llei 8/2021, de 30 de desembre, de 
pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2022.

Expedient/Expediente CIF Nom entitat/Nombre entidad Projectes exclosos/Proyectos excluidos

Motiu d’exclusió o 
desistiment /Motivo 

de exclusión o 
desistimiento

PIIDDO/46/4/2022 G46753653 COL·LECTIU LAMBDA PROGRAMA D’AUTODEFENSA TRANSFEMINISTA (4)

PIIDDO/46/27/2022 G98633712
ASOCIACIÓN RIE 
(RESPONSABILIDAD INTEGRACIÓN 
EDUCACIÓN)

FLEXIEDUCA: COMUNICANDO NUESTRAS 
EMOCIONES 1.a)

PIIDDO/46/32/2022 G96364542 VECINOS, CULTURAL Y DE 
CONSUMIDORES PATRAIX

ARA MÉS QUE MAI, PATRAIX S’ENAMORA.... PER 
LA IGUALTAT I DIVERSITAT (3)

Expedient/Expediente CIF Nom entitat/Nombre entidad Projectes subvencionats/Proyectos subvencionados Puntuació/ 
Puntuación

Quantia 
subvenció/ 

Cuantía 
subvención

PIIDDO/03/1/2022 G54548003 ANDA
PROYECTO DE PREVENCIÓN DEL ACOSO 
ESCOLAR EN ALUMNADO CON DIVERSIDAD 
FUNCIONAL DE TIPO INTELECTUAL

56 2.573,13 €

PIIDDO/03/2/2022 G54452313
AVALCAE, ASOCIACIÓN 
VALENCIANA CONTRA EL 
ACOSO ESCOLAR

FORMACIÓN PARA IGUALDAD DE TRATO Y 
NO DISCRIMINACIÓN EN CENTROS QUE USAN 
REDES SOCIALES

67 10.821,09 €

PIIDDO/03/3/2022 G03417144

FEDERACIÓN AUTONÓMICA 
DE ASOCIACIONES GITANAS 
DE LA COMUNIDAD 
VALENCIANA

ROMANÍ RESISTENCE: ASESORÍA JURÍDICA, 
ANTIGITANISMO Y CIBERACTIVISMO 51 6.692,41 €

PIIDDO/03/4/2022 G54242490
FUNDACIÓN ELCHE 
ACOGE DE LA COMUNIDAD 
VALENCIANA

SIN IGUALDAD NO HAY TRATO – PROGRAMA 
PARA EL FOMENTO DE LA IGUALDAD DE 
TRATO DE LAS PERSONAS MIGRANTES EN EL 
CONJUNTO DE LA SOCIEDAD

82 8.646,70 €

PIIDDO/03/5/2022 G03088978 ASOCIACIÓN DE PROMOCIÓN 
GITANA ARAKERANDO ¡MÍRANOS! 58 5.024,02 €

PIIDDO/03/6/2022 G54549639 ASOCIACIÓN PRAXIS VEGA 
BAJA PREVENCIÓN DISCURSOS Y DELITOS DE ODIO 53 919,50 €

PIIDDO/03/7/2022 G80502933 ASOCIACIÓN CULTURAL POR 
COLOMBIA E IBEROAMERICA CAMINANT JUNTS II 81 8.477,85 €

PIIDDO/03/8/2022 G03989795 ASOCIACIÓN GITANA 
ILICITANA DE CARRUS NO CEDAS ROM EN LA PROVINCIA DE ALICANTE 64 12.704,15 €



PIIDDO/03/9/2022 G03417144

FEDERACIÓN AUTONÓMICA 
DE ASOCIACIONES GITANAS 
DE LA COMUNIDAD 
VALENCIANA

MESTIPEN KALI 67 4.124,25 €

PIIDDO/03.11.2022 G53806576
SOLIDARIDAD CON 
LOS TRABAJADORES 
INMIGRANTES -ALICANTE

PROYECTO DE SENSIBILIZACIÓN EN CENTROS 
EDUCATIVOS PARA LA IGUALDAD DE TRATO Y 
NO DISCRIMINACIÓN.

78 2.815,12 €

PIIDDO/03.12.2022 G28651529 COMISIÓN ESPAÑOLA DE 
AYUDA AL REFUGIADO

PROIND – PROYECTO DE IGUALDAD Y NO 
DISCRIMINACIÓN 69 12.399,52 €

PIIDDO/12/2/2022 G12445615 CASDA ASOCIACIÓN 
CIUDADANA CONTRA EL SIDA

PROGRAMA DE APOYO INTEGRAL A LAS 
VÍCTIMAS DE DELITOS DE ODIO AGAPIMOU 77 5.558,07 €

PIIDDO/12/4/2022 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA DESCONSTRUINT PREJUDICIS SOBRE LA 
JOVENTUT MIGRANT 65 2.343,78 €

PIIDDO/46/1/2022 G46202198
FEVADIS FEDERACIÓN 
VALENCIANA DE 
DISCAPACITADOS PSÍQUICOS

PREVENCIÓ, DETECCIÓ I ATENCIÓ DE 
L’ASSETJAMENT ESCOLAR I/O CYBERBUYING A 
PERSONES AMB DISCAPACITAT INTEL·LECTUAL

66 2.617,97 €

PIIDDO/46/2/2022 G96312350 FUNDACIÓN ASINDOWN
DISTINTOS EDUCA: UNA ESTRATEGIA PARA 
LA PREVENCIÓN DEL ACOSO ESCOLAR Y LA 
DISCRIMINACIÓN

60 5.327,08 €

PIIDDO/46/3/2022 G96312350 FUNDACIÓN ASINDOWN PROGRAMA DE PREVENCIÓN DEL ACOSO 
LABORAL 60 5.626,75 €

PIIDDO/46/5/2022 G46753653 COL·LECTIU LAMBDA
SENSIBILITZACIÓ, FORMACIÓ I PREVENCIÓ 
DE SITUACIONS D’ESTIGMA, DISCRIMINACIÓ I 
DELICTES D’ODI PER LGTBFÒBIA I SEROFÒBIA

63 8.162,78 €

PIIDDO/46/6/2022 G46753653 COL·LECTIU LAMBDA
SENSIBILITZACIÓ, FORMACIÓ I PREVENCIÓ DE 
LA DISCRIMINACIÓ I ELS DELICTES D’ODI PER 
LGTBIFÒBIA EN XARXES SOCIALS

55 5.141,21 €

PIIDDO/46/8/2022 G97073266

ASOCIACIÓN COMITÉ DE 
REPRESENTANTES DE 
MINUSVÁLIDOS DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA

TRATO ADECUADO A PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD 62 10.813,24 €

PIIDDO/46/9/2022 G80847767 MOVIMIENTO CONTRA LA 
INTOLERANCIA

JUNTOS CONTRA LA INTOLERANCIA POR LA 
PROTECCION UNIVERSAL DE LA VÍCTIMA DE 
DELITO DE ODIO

56 4.385,82 €

PIIDDO/406.10.2022 G96821293 FUNDACIÓN FESORD CV PERSONES SORDES DIVERSES, IGUALS EN 
DRETS 60 4.821,06 €

PIIDDO/406.11.2022 G46666897
COMITÉ CIUDADANO ANTI-
SIDA DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

PROJECTE DE SENSIBILITZACIÓ HISTÒRIES 
DE VIHDA – VIHSIBLES: ACCIONS DE 
SENSIBILITZACIÓ PER A FOMENTAR LA 
INCLUSIÓ DE LES PERSONES AMB VIH.

69 7.047,10 €

PIIDDO/406.12.2022 G97647937 IMPLANTADOS COCLEARES 
COMUNIDAD VALENCIANA

ASSETJAMENT A LA DIVERSITAT EN LES 
ESCOLES 67 3.057,71 €

PIIDDO/406.13.2022 G96191176 FEAFES CV SENSIBILITZANT EN SALUT MENTAL 61 12.279,07 €

PIIDDO/406.14.2022 G96191176 FEAFES CV OFICINA DE DEFENSA DE DRETS DE PERSONES 
AMB PROBLEMES DE SALUT MENTAL 65 7.367,80 €

PIIDDO/406.15.2022 G03417144

FEDERACIÓN AUTONÓMICA 
DE ASOCIACIONES GITANAS 
DE LA COMUNIDAD 
VALENCIANA

PROYECTO TEMIS. JUSTICIA, ÉTICA, EQUIDAD Y 
HONESTIDAD 52 10.619,70 €

PIIDDO/406.16.2022 G96933734 JOVESOLIDES COCO: CONTRA EL ODIO COTIDIANO 65 7.561,56 €

PIIDDO/406.17.2022 G79408852 MÉDICOS DEL MUNDO PERSONAS QUE SE MUEVEN 61 3.849,14 €

PIIDDO/406.19.2022 G98128515 ASOCIACIÓN GITANA DE 
SAGUNTO PUEBLO UNIDO TRÁTAME IGUAL 2022 50 4.887,59 €

PIIDDO/46/20/2022 G46704474 ASOCIACIÓN VALÈNCIA 
ACULL

PROYECTO DE SENSIBILIZACIÓN PARA LA 
PARTICIPACIÓN CRÍTICA Y LA CONSTRUCCIÓN 
DE UNA SOCIEDAD DIVERSA

67 5.319,86 €

PIIDDO/46/21/2022 G46704474 ASOCIACIÓN VALÈNCIA 
ACULL

PROGRAMA DE LUCHA CONTRA LA 
DISCRIMINACIÓN RACIAL Y/O ÉTNICA Y LOS 
DELITOS DE ODIO Y DE FOMENTO DE LA 
IGUALDAD DE TRATO

64 7.622,49 €

PIIDDO/46/22/2022 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO 
GITANO

PROYECTO DE ATENCIÓN INTEGRAL A LAS 
VÍCTIMAS GITANAS DE LA VIOLENCIA 
Y DELITOS DE ODIO. PREVENCIÓN DEL 
ANTIGITANISMO.

63 25.011,29 €



Los proyectos que a continuación se relacionan han sido modifica-
dos en su cuantía solicitada por el motivo que en cada caso se indica.

Els projectes que a continuació s’indiquen han sigut modificats en la 
seua quantia sol·licitada pel motiu que en cada cas s’indica.

PIIDDO/46/24/2022 G28651529 COMISIÓN ESPAÑOLA DE 
AYUDA AL REFUGIADO

ENTRE TODAS EDUQUEMOS PARA LA 
CONVIVENCIA. SENSIBILIZACIÓN EN CENTROS 
EDUCATIVOS.

52 6.964,41 €

PIIDDO/46/25/2022 G28659308 YMCA
FES UN TRACTE AMB LA IGUALTAT.
EDUCANT CAP A UNA SOCIETAT LLIURE DE 
DISCRIMINACIONS.

63 10.664,24 €

PIIDDO/46/28/2022 G28651529 COMISIÓN ESPAÑOLA DE 
AYUDA AL REFUGIADO

ALÇA LA VEU CONTRA EL RACISMO Y LA 
DISCRIMINACIÓN. 52 4.335,27 €

PIIDDO/46/29/2022 G96933734 JOVESOLIDES FEM VEïNAT: OTRAS MIRADAS CONTRA LA 
ISLAMOFOBIA. 58 10.847,47 €

PIIDDO/46/35/2022 G54618517 FUNDACIÓN MARCELINO 
CHAMPAGNAT

PREVENCIÓ DE LA VIOLÉNCIA CAP A LA 
POBLACIÓ MIGRANT. 69 8.351,24 €

PIIDDO/46/37/2022 G85662849
SERVICIO JESUITA A 
MIGRANTES ESPAÑA-SJM 
ESPAÑA

PEDAGOGÍA DE LA CONVIVENCIA EN 
SOCIEDADES PLURALES. 66 6.273,51 €

PIIDDO/46/38/2022 G96756382

COORDINADORA DE 
ASOCIACIONES DE VIH I 
SIDA DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

POSAR FI A LES DESIGUALTATS. ESTRATÈGIA 
CONJUNTA PER A LA NO DISCRIMINACIÓ I LA 
IGUALTAT DE TRACTE CAP A LES PERSONES 
AMB VIH.

68 2.945,05 €

Expedient/
Expediente CIF Nom entitat/

Nombre entidad Projectes /Proyectos Motiu reducció/Motivo reducción

Quantia 
acceptada per la 

comissió/Cuantía 
aceptada por la 

comisión

PIIDDO/03/3/2022 G03417144

FEDERACIÓN 
AUTONÓMICA DE 
ASOCIACIONES 
GITANAS DE LA 
COMUNIDAD 
VALENCIANA

ROMANÍ RESISTENCE: 
ASESORÍA JURÍDICA, 
ANTIGITANISMO Y 
CIBERACTIVISMO.

Per superar el 40 % de l’import establit de la 
línia de subvenció, d’acord amb el que estableix 
el resolc huité de la convocatòria/Por superar 
el 40 % del importe establecido de la línea de 
subvención de acuerdo con lo establecido en el 
resuelvo octavo de la convocatoria

36.358,80 €

PIIDDO/03/9/2022 G03417144

FEDERACIÓN 
AUTONÓMICA DE 
ASOCIACIONES 
GITANAS DE LA 
COMUNIDAD 
VALENCIANA

MESTIPEN KALI.

Per superar el 40 % de l’import establit de la 
línia de subvenció, d’acord amb el que estableix 
el resolc huité de la convocatòria/Por superar 
el 40 % del importe establecido de la línea de 
subvención de acuerdo con lo establecido en el 
resuelvo octavo de la convocatoria

17.055,60 €

PIIDDO/03.12.2022 G28651529

COMISIÓN 
ESPAÑOLA 
DE AYUDA AL 
REFUGIADO

PROIND – PROYECTO 
DE IGUALDAD Y NO 
DISCRIMINACIÓN.

Per superar el 40 % de l’import establit de la 
línia de subvenció, d’acord amb el que estableix 
el resolc huité de la convocatòria/Por superar 
el 40 % del importe establecido de la línea de 
subvención de acuerdo con lo establecido en el 
resuelvo octavo de la convocatoria

49.791,22 €

PIIDDO/406.15.2022 G03417144

FEDERACIÓN 
AUTONÓMICA DE 
ASOCIACIONES 
GITANAS DE LA 
COMUNIDAD 
VALENCIANA

PROYECTO TEMIS. 
JUSTICIA, ÉTICA, EQUIDAD 
Y HONESTIDAD.

Per superar el 40 % de l’import establit de la 
línia de subvenció, d’acord amb el que estableix 
el resolc huité de la convocatòria/Por superar 
el 40 % del importe establecido de la línea de 
subvención de acuerdo con lo establecido en el 
resuelvo octavo de la convocatoria

56.585,60 €

PIIDDO/46/20/2022 G46704474 ASOCIACIÓN 
VALÈNCIA ACULL

PROYECTO DE 
SENSIBILIZACIÓN PARA LA 
PARTICIPACIÓN CRÍTICA Y 
LA CONSTRUCCIÓN DE UNA 
SOCIEDAD DIVERSA.

Per superar el 20 % de l’import establit de la 
línia de subvenció, d’acord amb el que estableix 
el resolc huité de la convocatòria/Por superar 
el 20 % del importe establecido de la línea de 
subvención de acuerdo con lo establecido en el 
resuelvo octavo de la convocatoria

22.000,00 €

PIIDDO/46/21/2022 G46704474 ASOCIACIÓN 
VALÈNCIA ACULL

PROGRAMA DE 
LUCHA CONTRA LA 
DISCRIMINACIÓN RACIAL 
Y/O ÉTNICA Y LOS DELITOS 
DE ODIO Y DE FOMENTO DE 
LA IGUALDAD DE TRATO.

Per superar el 20 % de l’import establit de la 
línia de subvenció, d’acord amb el que estableix 
el resolc huité de la convocatòria/Por superar 
el 20 % del importe establecido de la línea de 
subvención de acuerdo con lo establecido en el 
resuelvo octavo de la convocatoria

33.000,00 €

PIIDDO/46/24/2022 G28651529

COMISIÓN 
ESPAÑOLA 
DE AYUDA AL 
REFUGIADO

ENTRE TODAS EDUQUEMOS 
PARA LA CONVIVENCIA. 
SENSIBILIZACIÓN EN 
CENTROS EDUCATIVOS.

Per superar el 40 % de l’import establit de la 
línia de subvenció, d’acord amb el que estableix 
el resolc huité de la convocatòria/Por superar 
el 40 % del importe establecido de la línea de 
subvención de acuerdo con lo establecido en el 
resuelvo octavo de la convocatoria

37.108,87 €



3. Proyectos no subvencionados
No se subvencionan los proyectos relacionados a continuación por 

los motivos siguientes:
Por no ajustarse a la finalidad del programa para el que se solicita 

la subvención (anexo A), teniendo en cuenta tanto el contenido de la 
convocatoria como las atribuciones de la Dirección General de Igualdad 
en la Diversidad (NFP).

Por no cumplir los requisitos que en cada programa han de reunir 
los proyectos. En este caso se encuentra proyectos que no se ejecutan 
en el año en que se concede la subvención (NRP).

El proyecto presentado se corresponde con actuaciones o servicios 
que han sido objeto de concierto social (NSC).

Por no haber obtenido la puntuación mínima exigida en el artículo 
5 de la Orden 6/2020, tanto en la totalidad del proyecto como en cada 
uno de los tres apartados de los criterios objetivos de valoración (NPM).

3. Projectes no subvencionats
No se subvencionen els projectes indicats a continuació pels motius 

següents:
Per no ajustar-se a la finalitat del programa per al qual se sol·licita 

la subvenció (annex A), tenint en compte tant el contingut de la con-
vocatòria com les atribucions de la Direcció General d’Igualtat en la 
Diversitat (NFP).

Per no complir els requisits que en cada programa han de reunir els 
projectes. En aquest cas, es troben projectes que no s’executen l’any en 
què es concedeix la subvenció (NRP).

El projecte presentat es correspon amb actuacions o serveis que han 
sigut objecte de concert social (NSC).

Per no haver obtingut la puntuació mínima exigida en l’article 5 de 
l’Ordre 6/2020, tant en la totalitat del projecte com en cadascun dels tres 
apartats dels criteris objectius de valoració (NPM).

PIIDDO/46/28/2022 G28651529

COMISIÓN 
ESPAÑOLA 
DE AYUDA AL 
REFUGIADO

ALÇA LA VEU CONTRA 
EL RACISMO Y LA 
DISCRIMINACIÓN.

Per superar el 40 % de l’import establit de la 
línia de subvenció, d’acord amb el que estableix 
el resolc huité de la convocatòria/Por superar 
el 40 % del importe establecido de la línea de 
subvención de acuerdo con lo establecido en el 
resuelvo octavo de la convocatoria

23.099,91 €

Expedient/Expediente CIF Nom entitat/Nombre entidad Projecte/Proyecto
Motiu de no 

subvenció/Motivo 
de no subvención

PIIDDO/03.10.2022 G53929865 ASOCIACIÓN DAÑO CEREBRAL 
ADQUIRIDO DE ALICANTE DCA EN LOS COLES. NFP

PIIDDO/12/3/2022 G12445615 CASDA ASOCIACIÓN 
CIUDADANA CONTRA EL SIDA

PROGRAMA DE APOYO Y PREVENCIÓN DE LA 
DISCRIMINACIÓN A LA POBLACIÓN RECLUSA. NFP

PIIDDO/46/7/2022 G73038457 FUNDACIÓN DIAGRAMA 
INTERVENCIÓN PSICOSOCIAL

PROGRAMA DE APOYO Y REFUERZO EDUCATIVO 
PARA ALUMNADO CON NECESIDADES 
EDUCATIVAS ESPECÍFICAS 2022.

NFP

PIIDDO/46/30/2022 G46235289 ASOCIACIÓN COTLAS
INTERVENCIÓN FAMILIAR PARA LA IGUALDAD 
DE TRATO Y NO DISCRIMINACIÓN DE LAS 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL.

NFP.

PIIDDO/46/33/2022 G98486475 LA FINESTRA NOU CIRC SARGANTANA CIRC INCLUSIU 2022. NFP

PIIDDO/46/34/2022 G90196072 FUNDACIÓN BOSCO GLOBAL
PREVENCIÓN Y SENSIBILIZACIÓN PARA 
CONTRARRESTAR LOS DISCURSOS DE ODIO EN 
DIFERENTES COLECTIVOS SOCIALES.

NFP

PIIDDO/46/36/2022 G85662849 SERVICIO JESUITA A MIGRANTES 
ESPAÑA-SJM ESPAÑA DIVERSITAT SENSE FRONTERES. NFP

Expedient / 
Expediente CIF Nom entitat / Nombre entidad Projecte / Proyecto Puntuació/

Puntuación

Puntuació desglossada / 
Puntuación desglosada

C.T. Proj Viab.Econ Traj.Ent

PIIDDO/406.18.2022 G97105563

ASOCIACIÓN 
VALENCIANA 
ENFERMEDAD 
HUNTINGTON

VISIBILITZACIÓ DE LA 
MALALTIA DE HUNTINGTON: 
FORMACIONS I ASSESSORAMENT 
PER EVITAR DISCRIMINACIÓ.

39 23 8 8

PIIDDO/46/23/2022 G96220389 ASOCIACIÓN GITANA 
ADONAY

OFICINA DE DELITOS DE ODIO Y 
GESTORÍA JURÍDICA. 35 16 8 11

PIIDDO/46/26/2022 G97497085
ASOCIACIÓN 
GITANA EUROPEA E 
INTERCULTURAL

NO CEDAS. 41 16 8 17

PIIDDO/46/31/2022 G96805312
ASOCIACIÓN PARA LA 
COOPERACIÓN ENTRE 
COMUNIDADES – ACOEC

DESTAPAT: EXPOSICIÓ DE LA 
CAMPANYA PER A VISIBILITZAR 
LES CONDUCTES D’ODI.

42 16 14 12



Séptimo
En la línea de programas de promoción de la diversidad familiar:
1. Solicitudes excluidas
Las presentadas por entidades que no reúnen los requisitos estable-

cidos en el artículo 2 de la Orden 6/2020, en su caso (1):
1.a) No estar inscrita en el Registro General de Titulares de Acti-

vidades de Servicios y Centros de Servicios Sociales de la Comunitat 
Valenciana.

1.b) Tener ánimo de lucro.
1.c) No contar con sede central o delegación permanente en la 

Comunitat Valenciana.
1.d) No tener como finalidad primordial en sus estatutos la realiza-

ción de las actividades a que se refiere el programa respecto al cual se 
solicita la subvención, ni desprenderse de su actuación pública general 
esta actividad primordial.

1.e) Estar incursa en alguna de las prohibiciones reguladas en el 
artículo 13.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de sub-
venciones.

1.f) La entidad no está comprendida entre las beneficiarias de la 
presente convocatoria por su condición de administración pública.

Las solicitudes extemporáneas (2).	
Las solicitudes no subsanadas después del correspondiente requeri-

miento de las que ya se ha resuelto la declaración de su desistimiento y 
archivo de conformidad con la Ley 39/2015, del procedimiento admi-
nistrativo común de les administraciones públicas (3).	

Las solicitudes de entidades excluidas por superar el número de 
dos solicitudes por cada una de las líneas presupuestarias por cada pro-
vincia donde la entidad tenga sede o delegación física permanente en 
aplicación de lo establecido en el resuelvo cuarto de la convocatoria (4).

Las solicitudes de entidades que no han obtenido ingresos en el año 
anterior a la convocatoria (art. 6.2.c) de la Orden 6/2020 (5)

2. Proyectos subvencionados
Conceder una subvención a los proyectos de las entidades que se 

relacionan a continuación, por el importe total de 330.000,00 €, de 
acuerdo con la consignación presupuestaria existente en la línea de sub-
vención S7108000, Igualdad en la Diversidad, de la Ley 8/2021, de 30 
de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2022.

Seté
En la línia de programes de promoció de la diversitat familiar:
1. Sol·licituds excloses
Les presentades per entitats que no reuneixen els requisits establits 

en l’article 2 de l’Ordre 6/2020, si és el cas (1):
1.a) No estar inscrita en el Registre general de titulars d’activitats de 

serveis i centres de serveis socials de la Comunitat Valenciana.

1.b) Tindre ànim de lucre.
1.c) No comptar amb seu central o delegació permanent a la Comu-

nitat Valenciana.
1.d) No tindre com a finalitat primordial en els seus estatuts la rea-

lització de les activitats a què es refereix el programa respecte al qual 
se sol·licita la subvenció, ni desprendre’s de la seua actuació pública 
general aquesta activitat primordial.

1.e) Estar incursa en alguna de les prohibicions regulades en l’arti-
cle 13.2 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

1.f) L’entitat no està compresa entre les beneficiàries de la present 
convocatòria per la seua condició d’administració pública.

Les sol·licituds extemporànies (2).
Les sol·licituds no esmenades després del corresponent requeriment 

de les quals ja s’ha resolt la declaració del seu desistiment i arxiva-
ment de conformitat amb la Llei 39/2015, del procediment administratiu 
comú dels administracions públiques (3).

Les sol·licituds d’entitats excloses per superar el nombre de dues 
sol·licituds per cadascuna de les línies pressupostàries per cada provín-
cia on l’entitat tinga seu o delegació física permanent en aplicació del 
que s’estableix en el resolc quart de la convocatòria (4).

Les sol·licituds d’entitats que no han obtingut ingressos l’any ante-
rior a la convocatòria (article 6.2.c de l’Ordre 6/2020 (5)

2. Projectes subvencionats
Concedir una subvenció als projectes de les entitats que s’indiquen 

a continuació, per l’import total de 330.000,00 €, d’acord amb la con-
signació pressupostària existent en la línia de subvenció S7108000, 
«Igualtat en la diversitat», de la Llei 8/2021, de 30 de desembre, de 
pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2022.

Expedient/Expediente CIF Nom entitat/Nombre entidad Projectes exclosos/Proyectos excluidos Motiu d’exclusió o desistiment /
Motivo de exclusión o desistimiento

PIIDDF/12/3/2022 R1200023H CÁRITAS DIOCESANA DE SEGORBE DONAT PAS 1.d)

Expedient/Expediente CIF Nom entitat/Nombre entidad Projectes subvencionats/Proyectos subvencionados Puntuació/ 
Puntuación

Quantia 
subvenció/ 

Cuantía 
subvención

PIIDDF/03/1/2022 G03979051 ASOCIACIÓN ALICANTINA DE 
FAMILIAS NUMEROSAS

INFORMACIÓ, ASSESSORAMENT, SUPORT I 
OBTENCIÓ DE BENEFICIS PER A FAMÍLIES 
NOMBROSES PER A LA PROMOCIÓ EN LA 
DIVERSITAT FAMILIAR

61 52.444,45 €

PIIDDF/03/2/2022 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA PROMOCIÓN Y APOYO A LA DIVERSIDAD 
FAMILIAR 58 6.593,24 €

PIIDDF/12/2/2022 G12543575
FANUCAS, ASOCIACIÓN DE 
FAMILIAS NUMEROSAS DE 
CASTELLÓN

DEFENSA Y PROMOCIÓN DE LA DIVERSIDAD 
FAMILIAR 55 9.393,39 €

PIIDDF/12/5/2022 G12445615
CASDA ASOCIACIÓN 
CIUDADANA CONTRA EL 
SIDA

PROGRAMA DE ATENCIÓN INTEGRAL 
PARA LA PROMOCIÓN Y ATENCIÓN DE LAS 
FAMILIAS DIVERSAS «LLAÇOS»

68 11.149,05 €

PIIDDF/12/6/2022 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA PRIMERA INFÀNCIA «PROMOCIÓ DE LA 
DIVERSITAT FAMILIAR» 67 9.594,46 €

PIIDDF/46/1/2022 G46753653 COL·LECTIU LAMBDA PROJECTE DE VISIBILITAT DE LES FAMÍLIES 
DIVERSES 62 24.396,75 €

PIIDDF/46/3/2022 G97306989 ASFANA FAMILIES 
NOMBROSES

DEFENSA I PROMOCIÓ DE LA DIVERSITAT 
FAMILIAR 54 55.868,95 €



Los proyectos que a continuación se relacionan han sido modifica-
dos en su cuantía solicitada por el motivo que en cada caso se indica.

3. Proyectos no subvencionados
No se subvencionan los proyectos relacionados a continuación por 

los motivos siguientes:
Por no ajustarse a la finalidad del programa para el que se solicita 

la subvención (anexo A), teniendo en cuenta tanto el contenido de la 
convocatoria como las atribuciones de la Dirección General de Igualdad 
en la Diversidad (NFP).

Por no cumplir los requisitos que en cada programa han de reunir 
los proyectos. En este caso se encuentra proyectos que no se ejecutan 
en el año en que se concede la subvención (NRP).

El proyecto presentado se corresponde con actuaciones o servicios 
que han sido objeto de concierto social (NSC).

Por no haber obtenido la puntuación mínima exigida en el artículo 
5 de la Orden 6/2020, tanto en la totalidad del proyecto como en cada 
uno de los tres apartados de los criterios objetivos de valoración (NPM).

Els projectes que a continuació s’indiquen han sigut modificats en la 
seua quantia sol·licitada pel motiu que en cada cas s’indica.

3. Projectes no subvencionats
No se subvencionen els projectes indicats a continuació pels motius 

següents:
Per no ajustar-se a la finalitat del programa per al qual se sol·licita 

la subvenció (annex A), tenint en compte tant el contingut de la con-
vocatòria com les atribucions de la Direcció General d’Igualtat en la 
Diversitat (NFP).

Per no complir els requisits que en cada programa han de reunir els 
projectes. En aquest cas, es troben projectes que no s’executen l’any en 
què es concedeix la subvenció (NRP).

El projecte presentat es correspon amb actuacions o serveis que han 
sigut objecte de concert social (NSC).

Per no haver obtingut la puntuació mínima exigida en l’article 5 de 
l’Ordre 6/2020, tant en la totalitat del projecte com en cadascun dels tres 
apartats dels criteris objectius de valoració (NPM).

PIIDDF/46/5/2022 G97466379 MAS DE DOS-FAMILIAS 
NUMEROSAS DE VALENCIA LA DIVERSITAT FAMILIAR ENRIQUEIX 53 56.191,09 €

PIIDDF/46/7/2022 G40549412
MONOFAMILIAS-FAMILIAS 
MONOPARENTALES DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA

PROGRAMA MONOFAMILIAS «INFORMACIÓN, 
ASESORAMIENTO, APOYO Y ATENCIÓN A 
LAS FAMILIAS MONOPARENTALES DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA

51 32.403,05 €

PIIDDF/46/8/2022 G46165957
AVAFAM ASOCIACIÓN 
VALENCIANA DE FAMILIAS 
NUMEROSAS

ATENCIÓ GLOBAL, INFORMACIÓ, 
ASSESSORAMENT I BENEFICIS A LES 
FAMÍLIES NOMBROSES

50 36.070,47 €

PIIDDF/406.10.2022 G12650925

FEDERACIÓN DE 
ASOCIACIONES DE FAMILIAS 
NUMEROSAS COMUNIDAD 
VALENCIANA

ESPAI FAMILIES 2022 53 35.895,10 €

Expedient/Expediente CIF Nom entitat/Nombre 
entidad

Projectes exclosos/
Proyectos excluidos Motiu reducció/Motivo reducción

Quantia acceptada 
per la comissió/

Cuantía aceptada 
por la comisión

PIIDDF/46/8/2022 G46165957

AVAFAM 
ASOCIACIÓN 
VALENCIANA 
DE FAMILIAS 
NUMEROSAS

ATENCIÓ GLOBAL, 
INFORMACIÓ, 
ASSESSORAMENT 
I BENEFICIS A 
LES FAMÍLIES 
NOMBROSES

Per superar el 20 % de l’import establit de la 
línia de subvenció, d’acord amb el que estableix 
el resolc huité de la convocatòria/Por superar 
el 20 % del importe establecido de la línea de 
subvención de acuerdo con lo establecido en el 
resuelvo octavo de la convocatoria

66.000,00 €

Expedient/Expediente CIF Nom entitat/Nombre entidad Projecte/Proyecto
Motiu de no 

subvenció/Motivo 
de no subvención

PIIDDF/03/3/2022 G03088978 ASOCIACIÓN DE PROMOCIÓN 
GITANA ARAKERANDO

PROGRAMA DE INFORMACIÓN, ASESORAMIENTO 
Y ATENCIÓN INTEGRAL PARA FAMILAS NFP

PIIDDF/46/2/2022 G73038457 FUNDACIÓN DIAGRAMA 
INTERVENCIÓN PSICOSOCIAL

PROGRAMA DE PROMOCIÓN DE LA DIVERSIDAD 
FAMILIAR NFP

PIIDDF/46/4/2022 G96220389 ASOCIACIÓN GITANA ADONAY TEMPS EN FAMÍLIA NFP

PIIDDF/46/6/2022 G97497085 ASOCIACIÓN GITANA EUROPEA 
E INTERCULTURAL FAMILIA = IMPLICACIÓN NFP

PIIDDF/46/9/2022 G61672382 FUNDACIÓN PRIVADA MARÍA 
AUXILIADORA ESCUELA DE FAMILIAS NFP

Expedient / 
Expediente CIF Nom entitat / Nombre entidad Projecte / Proyecto Puntuació/

Puntuación

Puntuació desglossada / 
Puntuación desglosada

C.T. Proj Viab.Econ Traj.Ent

PIIDDF/12/4/2022 G12445615 CASDA ASOCIACIÓN 
CIUDADANA CONTRA EL SIDA Documental «Un món mes senzill» 51 13 18 20



Octavo
En aplicación del artículo décimo de la convocatoria, de conformi-

dad con lo establecido en el artículo 44.1.b de la Ley 8/2021 de Presu-
puestos de la Generalitat para el ejercicio 2022, una vez concedida la 
subvención, se librará inmediatamente el 100 % de su importe.

Noveno
Las entidades beneficiarias presentarán la justificación del proyecto 

subvencionado ante la dirección territorial que resultó competente para 
su instrucción. Dicha justificación se deberá efectuar conforme a lo 
establecido en el artículo 16 de la Orden 6/2020, de 9 de diciembre de 
2020 y el artículo undécimo de la convocatoria.

Plazo de justificación: La totalidad del gasto anual objeto de la sub-
vención tendrá que justificarse, como máximo, el 31 de enero de 2023.

Décimo
Transparencia, suministro de información y datos abiertos.
En cumplimiento de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transpa-

rencia, acceso a la información pública y buen gobierno, la Ley 1/2022, 
de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la Comunitat Valen-
ciana y del artículo 18 de la Ley General de Subvenciones, los sujetos 
beneficiarios de la subvención deberán cumplir las siguientes obliga-
ciones de transparencia:

1. Las entidades privadas deberán cumplir las obligaciones de publi-
cidad activa recogidas en el capítulo II del título I de la Ley 19/2013, de 
9 de diciembre, cuando:

a) Perciban durante el periodo de un año ayudas o subvenciones 
públicas en una cuantía superior a 100.000 euros.

b) Perciban durante el periodo de un año natural ayudas o subven-
ciones de las entidades públicas de la Comunitat Valenciana recogidas 
en el artículo 3 de la Ley 1/2022 en una cuantía superior a 50.000 euros.

c) Las ayudas o subvenciones percibidas representen al menos el 
40 % del total de sus ingresos anuales, siempre que alcancen como 
mínimo la cantidad de 5.000 euros.

En particular, deberán publicar en los términos previstos en los prin-
cipios generales del artículo 5 de la Ley 19/2013 la información insti-
tucional y organizativa del artículo 6 y la económica y presupuestaria 
del artículo 8 de la misma. Dicha publicación se realizará a través de la 
página web de la entidad, o bien a través de la plataforma TEP	
Transparència Entitats Privades, de GVA Oberta, a la que se puede acce-
der en gvaoberta.gva.es/tep.

Esta información se deberá publicar a partir del año siguiente a 
aquel en el que se hayan superado los umbrales establecidos, y tendrá 
que mantenerse publicada durante al menos cuatro años naturales.

2. Sin perjuicio de las obligaciones previstas en el apartado anterior, 
todas las entidades o personas beneficiarias de subvenciones deberán 
dar la adecuada publicidad del carácter público de la financiación de 
programas, actividades, inversiones o actuaciones de cualquier tipo 
que sean objeto de subvención, incluyendo el logotipo de la Generalitat 
Valenciana en medios de difusión tales como carteles, materiales impre-
sos, medios electrónicos o audiovisuales y en cualquier otro medio de 
publicidad que se realice de la actividad subvencionada.

3. Las entidades o personas beneficiarias de subvenciones están 
obligadas a suministrar a la entidad concedente, previo requerimiento, 
toda la información que sea necesaria para el cumplimiento esta de las 
obligaciones previstas en la ley de transparencia que esta requiera, en el 
plazo de 15 días hábiles desde el requerimiento.

Una vez transcurrido el plazo conferido en el requerimiento sin que 
el mismo hubiera sido atendido, el órgano que ha realizado el requeri-
miento podrá acordar, previa advertencia y audiencia al interesado, la 
imposición de multas coercitivas en los términos previstos en el artículo 
5 de la Ley 1/2022.

4. Los nuevos conjuntos de datos que se generen por la formaliza-
ción y el desarrollo de las subvenciones otorgadas por la administración 
de la Generalitat se deben disponer, siempre que sea posible, como con-
junto de datos abiertos.

Undécimo
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 

se podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante la vice-
presidenta del Consell y consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas 

Huité
En aplicació de l’article desé de la convocatòria, de conformitat 

amb el que s’estableix en l’article 44.1.b de la Llei 8/2021, de Pressu-
postos de la Generalitat per a l’exercici 2022, una vegada concedida la 
subvenció, es lliurarà immediatament el 100 % del seu import.

Nové
Les entitats beneficiàries presentaran la justificació del projecte sub-

vencionat davant de la direcció territorial que va resultar competent per 
a la seua instrucció. Aquesta justificació s’haurà d’efectuar conforme al 
que s’estableix en l’article 16 de l’Ordre 6/2020, de 9 de desembre de 
2020, i l’article onzé de la convocatòria.

Termini de justificació: la totalitat de la despesa anual objecte de la 
subvenció haurà de justificar-se, com a màxim, el 31 de gener de 2023.

Desé
Transparència, subministrament d’informació i dades obertes
En compliment de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transpa-

rència, accés a la informació pública i bon govern, la Llei 1/2022, de 
13 d’abril, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana, 
i de l’article 18 de la Llei general de subvencions, els subjectes bene-
ficiaris de la subvenció hauran de complir les següents obligacions de 
transparència:

1. Les entitats privades hauran de complir les obligacions de publi-
citat activa recollides en el capítol II del títol I de la Llei 19/2013, de 9 
de desembre, quan:

a) Perceben durant el període d’un any ajudes o subvencions públi-
ques en una quantia superior a 100.000 euros.

b) Perceben durant el període d’un any natural ajudes o subvencions 
de les entitats públiques de la Comunitat Valenciana recollides en l’arti-
cle 3 de la Llei 1/2022 en una quantia superior a 50.000 euros.

c) Les ajudes o subvencions percebudes representen almenys el 
40 % del total dels seus ingressos anuals, sempre que arriben com a 
mínim a la quantitat de 5.000 euros

En particular, hauran de publicar, en els termes previstos en els 
principis generals de l’article 5 de la Llei 19/2013, la informació insti-
tucional i organitzativa de l’article 6 i l’econòmica i pressupostària de 
l’article 8 d’aquesta. Aquesta publicació es realitzarà a través de la pàgi-
na web de l’entitat, o bé a través de la plataforma TEP Transparència 
Entitats Privades, de GVA Oberta, a la qual es pot accedir en gvaoberta.
gva.es/tep.

Aquesta informació s’haurà de publicar a partir de l’any següent a 
aquell en el qual s’hagen superat els llindars establits, i haurà de man-
tindre’s publicada durant almenys quatre anys naturals.

2. Sense perjudici de les obligacions previstes en l’apartat anterior, 
totes les entitats o persones beneficiàries de subvencions hauran de 
donar l’adequada publicitat del caràcter públic del finançament de pro-
grames, activitats, inversions o actuacions de qualsevol tipus que siguen 
objecte de subvenció, i incloure el logotip de la Generalitat Valencia-
na en mitjans de difusió com ara cartells, materials impresos, mitjans 
electrònics o audiovisuals i en qualsevol altre mitjà de publicitat que es 
realitze de l’activitat subvencionada.

3. Les entitats o persones beneficiàries de subvencions estan obli-
gades a subministrar a l’entitat concedent, previ requeriment, tota la 
informació que siga necessària per al compliment de les obligacions 
previstes en la llei de transparència que aquesta requerisca, en el termini 
de 15 dies hàbils des del requeriment.

Una vegada transcorregut el termini conferit en el requeriment sense 
que aquest haguera sigut atés, l’òrgan que ha realitzat el requeriment 
podrà acordar, previ advertiment i audiència a l’interessat, la imposició 
de multes coercitives en els termes previstos en l’article 5 de la Llei 
1/2022.

4. Els nous conjunts de dades que es generen per la formalització i 
el desenvolupament de les subvencions atorgades per l’Administració 
de la Generalitat s’han de disposar, sempre que siga possible, com a 
conjunt de dades obertes.

Onzé
Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 

podrà interposar potestativament un recurs de reposició davant de la 
vicepresidenta del Consell i consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives, 



en el plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los artí-
culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, o bien podrá 
interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de la Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses a contar desde el 
día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa; todo ello sin perjuicio de que 
pueda interponerse cualquier otro que se estime pertinente.

València, 8 de julio de 2022. La vicepresidenta del Consell y con-
sellera de Igualdad y Políticas Inclusivas, p. d. (Orden 6/2020, de 9 de 
diciembre), el director general de Igualdad en la Diversidad: José de 
Lamo Pastor.

en el termini d’un mes, de conformitat amb el que s’estableix en els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, o bé podrà inter-
posar-se directament un recurs contenciós administratiu davant de la 
Sala contenciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos a comptar des de 
l’endemà de ser publicada, de conformitat amb el que es disposa en 
els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa; tot això, sense perjudici que 
puga interposar-se’n qualsevol altre que s’estime pertinent.

València, 8 de juliol de 2022. La vicepresidenta del Consell i con-
sellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives, p. d. (Ordre 6/2020, de 9 de 
desembre), el director general d’Igualtat en la Diversitat: José de Lamo 
Pastor.


		2022-07-14T14:16:35+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




